
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izdevums 4  (261)   �   APRĪLIS 2017

TWITTER.COM/JEKABPILSLV  //  WWW.JEKABPILS.LV  //  DRAUGIEM.LV/VISITJEKABPILS 

Jauniešu 

diena jau 

20. maijā! 

  6. lpp.

Sagaidīsim 
„Latvijas Ekspresi 
Simtgadei”!

       11. lpp.

Piešķirs 

atlaides tiem, 

kuriem piemērota 

1,5% NĪN likme” 

   2. lpp.

Izvēlēta Pilsētas svētku devīze – Sajūti Jēkabpili! 
          9. lpp.

Jēkabpilī jauni 
dalīto atkritumu 
savākšanas punkti

  7. lpp.

NVO 
projektu 

konkursā 
atbalstīti 

11 projekti

  2. lpp.

Piešķirs 

atlaides tiem, 

kuriem piemērota 

1,5% NĪN likme” 

   2. lpp.



2 4  (261)   �   APRĪLIS 2017

19.aprīlī Jēkabpili darba vizītē ap-
meklēja Igaunijas Republikas Ārkārtējais 
un pilnvarotais vēstnieks Latvijas Repub-
likā Tenis Nirks. Vēstnieka vizītes galvenais 
mērķis ir ekonomisko sakaru veicināšana. 
Vizītes ietvaros vēstnieks tikās ar Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāju Leonīdu 
Salceviču un priekšsēdētāja vietnieku so-
ciālajos jautājumos Jāni Raščevski, kā arī 
apmeklēja uzņēmumus SIA „Sedumi” un 
SIA „Gaujas koks”. Lai pārrunātu aktuālos 
jautājumus uzņēmējdarbībā, vēstnieks ti-
kās ar LIAA Jēkabpils biznesa inkubatora 
un Jēkabpils uzņēmēju biedrības pārstāv-
jiem. Vizītes noslēgumā T. Nirks apmeklēja 
arī Krustpils pili.

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

JĒKABPILS PILSĒTAS ZIŅAS
Paziņojums par robežas grozīšanas 
publisko apspriešanu

Jēkabpils pilsētas administratīvās teritorijas 
robežas skice

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
kvalitātes vadības sistēma 
sertificēta atbilstoši jaunā 
standarta ISO 9001:2015 prasībām

NVO projektu konkursā atbalstīti 11 projekti

Piešķir finansējumu latvāņu ierobežošanai

Pašvaldība piešķirs atlaides par 2017. gadu tiem 
iedzīvotājiem, kuriem piemērota 1,5% nekustamā 
īpašuma nodokļa likme par mājokli

Jēkabpilī viesojas Igaunijas vēstnieks

6.aprīļa Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti atbalstīja lēmumprojektu 
par finansējumu nevalstisko organizāciju 
projektiem. Atbilstoši Jēkabpils pilsētas 
domes nolikumam „Nolikums par kārtību, 
kādā nevalstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam”, kā arī Jēkabpils pil-
sētas domes Nevalstisko organizāciju pro-
jektu konkursu izvērtēšanas darba grupas 
27. marta sēdes lēmumam šogad projektu 
konkursā atbalstīti šādi projekti:

Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”, 
projekts „Jēkabpils vēsture pilsētas reli-
ģisko konfesiju daudzveidīgumā. Dialogs 
par savstarpējo sapratni un toleranci starp 
dažādu ticību cilvēkiem”. Projekta kopējās 
izmaksas: 1220,00 eiro, pašvaldībai piepra-
sītā un piešķirtā summa: 900,00 eiro.

Ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība 
„Javir”, projekts „Tautieši „Эднаймося, 
люба родино”. Projekta kopējās izmaksas: 
2040,00  eiro, pašvaldībai pieprasītā sum-
ma: 900,00 eiro.

Sabiedriskā labuma biedrība „Jaunie-
šu klubs „13.pirmdiena””, projekts „Caur 
kompetencēm uz rezultātu”. Projekta ko-

pējās izmaksas: 1300,00  eiro, pašvaldībai 
pieprasītā un piešķirtā summa: 900,00 eiro.

Biedrība kristīgai paaudžu kopībai 
„Tilts”, projekts „Viens vienīgs prieks!”. Pro-
jekta kopējās izmaksas: 1110,00 eiro, paš-
valdībai pieprasītā un piešķirtā summa: 
900,00 eiro.

Biedrība „Belovodije”, projekts „Latvi-
jas valstij 100! Ticības brīvības ceļu mek-
lējumi.” I.daļa. „Pirmavotu izpēte”. Projekta 
kopējās izmaksas: 248,00 eiro, pašvaldībai 
pieprasītā un piešķirtā summa: 248,00 eiro.

Biedrība „Daugavas Pārupieši”, pro-
jekts „Ceļojošās izstādes „Atceramies Lāč- 
plēšus” izveide”. Projekta kopējās izmaksas: 
1039,00 eiro, pašvaldībai pieprasītā un pie-
šķirtā summa: 855,00 eiro.

Biedrība „Izglītības iniciatīvu centrs”, 
projekts „Ar atbildību par rītdienu”. Pro-
jekta kopējās izmaksas: 1000,00 eiro, paš-
valdībai pieprasītā un piešķirtā summa: 
900,00 eiro.

Biedrība „Rodacy”, projekts „Rudens 
bagātības latviešu un cittautu virtuvē”. 
Projekta kopējās izmaksas: 1132,00  eiro, 
pašvaldībai pieprasītā un piešķirtā summa 

882,00 eiro.
Jēkabpils pensionāru apvienība „Sa-

saiste”, projekts „Klātbūtne”. Projekta ko-
pējās izmaksas: 1115,00  euro, pašvaldībai 
pieprasītā un piešķirtā summa: 827,00 eiro.

Jēkabpils pilsētas Pensionāru apvienī-
ba, projekts „Pagātnes mantojums pilsētai 
un cilvēkiem”. Projekta kopējās izmaksas: 
1005,00  eiro, pašvaldībai pieprasītā un 
piešķirtā summa: 811,00 eiro.

Biedrība   „Jēkabpils mantojums”, pro-
jekts „Vērtības Jēkabpils vēsturiskajā vidē”. 
Izstāde. Komunikācija. Saglabāšana”. Pro-
jekta kopējās izmaksas: 1464,00 eiro, paš-
valdībai pieprasītā un piešķirtā summa: 
900,00 eiro.

Kopumā projektu konkursam tika ie-
sniegti 19 projekti. No Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības budžeta projektu konkursam 
atvēlēti 9023,00 eiro.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Ar 13. aprīli spēkā stājušies grozījumi 
Jēkabpils pilsētas domes 2015.gada 17.de-
cembra saistošajos noteikumos Nr.37 
„Saistošie noteikumi par nekustamā īpa-
šuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtību Jēkabpils pilsētas pašvaldībā”.

Grozījumos tiek paredzēts piešķirt at-
laides tiem iedzīvotājiem, kurus skāra pa-
augstinātā nekustamā īpašuma nodokļa 
likme 1,5 % apmērā par mājokļiem, kuros 
01.01.2017. nebija deklarēta neviena per-
sona vai bija nepietiekošs deklarēto perso-
nu skaits uz mājokļa platību. Tas nozīmē, 
ja dzīvokļa īpašuma sastāvā esošai ēkas 
daļai, šai daļai piekrītošā koplietošanas 
telpu platība un viena dzīvokļa mājām, 
kuros 01.01.2017.neviens nebija deklarē-
jis dzīvesvietu, 2017. gadā tika piemērota 

nekustamā īpašuma nodokļa likme 1,5% 
apmērā, tad ar šiem grozījumiem iedzī-
votājam ir iespēja saņemt atvieglojumu 
50% apmērā no piemērotā nekustamā 
īpašuma nodokļa, ja objektā 1.jūnija plkst. 
00.00 būs deklarēta vismaz viena persona. 
Savukārt, ja tiks nokavēts 1. jūnija termiņš, 
taču nekustamā īpašuma nodokļa objektā 
1.septembrī plkst. 00.00 būs deklarēta vis-
maz viena persona, tad būs iespējams sa-
ņemt nodokļa atvieglojumu 25% apmērā.

Tas pats attiecas arī uz divu vai vairāku 
dzīvokļu mājām, kas nav sadalītas atseviš-
ķos dzīvokļu īpašumos. Atlaide 50% apmē-
rā tiks piemērota, ja nekustamā īpašuma 
nodokļa objektā 1.jūnijā plkst. 00.00 dek-
larēto personu skaits būs vismaz par vienu 
personu lielāks, salīdzinot ar 2017. gada 

1.janvāra plkst.00.00, savukārt 25% apmē-
rā- ja nekustamā īpašuma nodokļa objektā 
1.septembra plkst. 00.00 deklarēto perso-
nu skaits būs vismaz par vienu personu 
lielāks, salīdzinot ar 2017. gada 1.janvāra 
plkst.00.00.

Lai saņemtu nodokļu atvieglojumu, 
iedzīvotājiem līdz 15.12.2017. jāiesniedz 
iesniegums Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā. Neskaidrību gadījumā lūdzam zvanīt 
pa tālruņiem 65207312, 65207424, sūtīt 
e-pastu uz adresi  vpa@jekabpils.lv  vai ie-
rasties personīgi Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī.

Elīna Serkova,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

20.aprīļa Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti atbalstīja finansējuma pie-
šķiršanu 2000,00  eiro  apmērā Sosnovska 
latvāņu (turpmāk tekstā   – latvāņu) ie-
robežošanai Jēkabpils pilsētas teritorijā. 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2008.  ga-
da 14.  jūlija noteikumu Nr.559 ,,Invazīvo 
augu sugas – Sosnovska latvāņa – izplatī-
bas ierobežošanas noteikumi” 10.punktu 

pašvaldība, ņemot vērā ar latvāni invazē-
to platību, organizē un koordinē latvāņa 
izplatības ierobežošanas pasākumus. 
Jēkabpils pilsētas teritorijā ar latvāni in-
vazētās teritorijas ir vairākās vietās un no-
teiktās platībās, tajā skaitā Dzirnavu dīķa 
krasta zonā, Dzelzceļa ielas posmā, Ma-
donas ielā 66 un Madonas iela 83 – kopā 
vairāk nekā 6000 m², Zvaigžņu ielā 15, arī 

vairāk nekā 6000 m², tāpat Palejas ielā 28A, 
Varoņu ielas malā pie dzelzceļa pārbrauk-
tuves, kā arī Aizupes ielā 15 – 24000 m², 
Aizupes iela 20 – 7800 m². Kopumā ar lat-
vāni invazētās teritorijas pilsētā ir 4,57 ha.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā kvalitā-
tes vadības sistēma tika ieviesta un serti-
ficēta 2008. gadā saskaņā ar standarta ISO 
9001:2000 prasībām, bet kopš 2017.  ga-
da aprīļa kvalitātes vadības sistēma ir 
sertificēta atbilstoši jaunā standarta ISO 
9001:2015 prasībām.

Standarts ISO 9001:2015 „Kvalitātes 
pārvaldības sistēmas. Prasības” ir viens no 
pasaulē pazīstamākajiem standartiem. Ies-
tādes atbilstība šim standartam apliecina, 
ka Jēkabpils pilsētas pašvaldība rūpējas par 
savu pakalpojumu kvalitāti. Uzturot kvali-
tātes vadības sistēmu, pašvaldība izmanto 
uz faktiem balstītu informāciju un datus 
par esošo procesu izpildi, lai identificētu 
uzlabojumu iespējas un ieviestu tās. Ievies-
tā kvalitātes vadības sistēma apliecina, ka 
pašvaldība pārzina savus klientus, apzino-
ties, ka pašvaldības pakalpojuma kvalitāti 
novērtē un atgriezeniski ietekmē klients. 

Auditu veica SIA „Bureau Veritas Lat-

via”, kas apliecināja, ka Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Kvalitātes vadības sistēma 
ir tiesīga uz nākamajiem trim gadiem 
saņemt starptautiskā standarta ISO 
9001:2015 sertifikātu. Saņemtais serti-
fikāts apliecina starptautiskā standarta 
pamatprasību izpildi un nosaka tālāku Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības darba nepār-
trauktu pilnveidošanu

Kā labo praksi SIA „Bureau Veritas Lat-
via” auditori uzsvēra dokumentu vadības 
sistēmu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā  un 
veikto analīzi par  2016.gadā pašvaldībā 
iesniegtajiem iedzīvotāju iesniegumiem, 
saņemto informāciju no mutisko iesnie-
gumu reģistriem, pašvaldības mājas lapas 
jautājumu sadaļas, bezmaksas informatīvā 
tālruņa, oficiālā e-pasta.

Iveta Upmace, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

kvalitātes vadītāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldība infor-
mē, ka Jēkabpils pilsētas dome 2017.gada 
6.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr.128 (pro-
tokols Nr.8, 23§) „Par publisko apspriešanu 
pašvaldības administratīvās teritorijas ro-
bežas grozīšanai”.

Atbilstoši Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmai no 2012. līdz 2018.gadam ir 
paredzēts realizēt projektu „Sēlijas pieslē-
gums TEN-T tīklam – Dienvidu tranzīta lo-
ka izveidošana Jēkabpils pilsētā – Brīvības 
ielas pārbūve” (turpmāk - projekts). Projek-
ta ietvaros paredzēts izbūvēt Brīvības ielas 
pagarinājumu, apgaismojuma infrastruk-
tūru un atjaunot inženierkomunikācijas.

Lai realizētu projektu, ir nepieciešams 

lūgt Salas novada pašvaldībai izskatīt ie-
spēju normatīvajos aktos noteiktajā kār-
tībā veikt robežas grozīšanu starp Salas 
novada un Jēkabpils pilsētas administratī-
vajām teritorijām.

Viedokļus rakstiski var iesniegt Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības Vienas pietu-
ras aģentūrā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī. 
Publiskās apspriešanas atbildīgā perso-
na – Būvniecības un komunālās saim-
niecības nodaļas vadītāja Anitai Vanaga, 
e-pasts  anita.vanaga@jekabpils.lv, tālr. 
65207428, apmeklētāju pieņemšana – Jau-
nā ielā 31C, Jēkabpilī pirmdienās no 14:00 
līdz 17:00.

Dolomīta ceļš, Salas nov.

Dolomīta iela, JP

Brīvības 301

Brīvības 309A

Brīvības 313

Brīvības 309

Brīvības iela 307

Jēkabpils pilsētas administratīvās teritorijas robežas skice

Skici sagatavoja Jēkabpils pilsētas pašvaldības
zemes ierīcības inženiere Z.Lapinska

Apzīmējumi:
Jēkabpils pilsētas esošā administratīvās teritorijas robeža
Jēkabpils pilsētas perspektīvā administratīvās teritorijas robeža
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56860020793
platība ~0,30 hektāri
zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 56860020343
platība ~0,93 hektāri



34  (261)   �   APRĪLIS 2017

28. un 29. aprīlī Jelgavā, Zemgales 
Olimpiskajā centrā, notiks reģionālā uz-
ņēmējdarbības izstāde „Uzņēmēju dienas 
Zemgalē 2017”, ko organizē Latvijas Tirdz-
niecības un rūpniecības kamera (LTRK) 
sadarbībā ar Jelgavu un Jelgavas Ražotāju 
un tirgotāju asociāciju.

Šogad izstādes ietvaros plānots iesais-
tīt vairāk nekā 200 dalībnieku, kuri rādīs sa-
vu produkciju un pakalpojumu klāstu, lai 
iepriecinātu aptuveni 10 000 apmeklētāju 
no visas Zemgales.

Kā ierasts, „Uzņēmēju dienu Zemgalē” 
ietvaros tiks rīkots biznesa iespēju forums, 
kas notiks 28.  prīlī sadarbībā ar ALTUM. 
Šogad uzņēmēji, eksperti, valsts un paš-
valdību amatpersonas runās par uzņēmēj-

darbības vides attīstību reģionā, eksporta 
veicināšanas iespējām un citiem aktuāliem 
tematiem. Interesenti tiek aicināti reģistrē-
ties foruma apmeklējumam. Vietu skaits ir 
ierobežots.

Sestdien apmeklētājus priecēs kultū-
ras programma, kuras ietvaros notiks da-
žādas zīmola „Latvijas Labums” aktivitātes.

Pateicoties reģiona pašvaldību aktīvai 
iesaistei un savu uzņēmēju atbalstīšanai, 
ar katru gadu pieaug dalībnieku daudz-
veidība un dažādu novadu pārstāvniecība. 
Pagājušajā gadā ar pašvaldību atbalstu 
tika izveidoti 11 pilsētu un novadu uzņē-
mēju kopstendi, kas iezīmēja katrai pilsē-
tai un novadam raksturīgos ražojumus un 
piedāvājumu.

Nu jau trešo gadu pēc kārtas pasā-
kumā vienotā stendā tiks pārstāvēta arī 
Jēkabpils pilsēta. Savu produkciju prezen-
tēs tādi uzņēmēji kā SIA „MK dizains”, SIA 
„Sedumi”, SIA „Viola Stils”, SIA „V-print”, kā 
arī Jēkabpils uzņēmēju biedrība, kurā ap-
vienojušies vairāk nekā trīsdesmit Jēkab-
pils uzņēmēji. Savukārt Jēkabpils tūrisma 
informācijas centrs nodrošinās informāciju 
par apskates objektiem pilsētā, kā arī tū-
risma pakalpojumu sniedzējiem vienotajā 
Zemgales tūrisma stendā.

Laura Afanasjeva, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājas vietniece

2016. gada 3. martā Latvijas Republi-
kas Saeima pieņēma „Energoefektivitātes 
likumu”, kas paredz, ka republikas pilsētu 
pašvaldības ievieš sertificētu energopār-
valdības sistēmu līdz 2017. gada 1. aprīlim. 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir viena no 
lielajām pilsētu pašvaldībām, kas šo sistē-
mu jau šobrīd ir ieviesusi un sertificējusi.

Jēkabpils pilsētas dome lēmumu 
par ISO 50001:2011 ieviešanu pieņēma 
2017.  gada martā, ņemot vērā, ka jau Jē-
kabpils ir izvirzījusi mērķus energoefek-
tivitātes jomā no 1995.  gada (Mēra Pakta 
bāzes līnija) līdz 2020. gadam, „līdz 2020. 
gadam vismaz par 20% samazināt CO2 
emisijas, to panākot par 20% paaug-
stinot energoefektivitāti un 20% no iz-
mantojamās enerģijas apjoma saražo-
jot no atjaunojamiem energoresursiem 
(20/20/20)”, un tādējādi jau no 2009. gada 
un agrāk ir veikusi energoefektivitātes pa-
sākumus, īpaši pievēršot uzmanību ener-
ģijas patēriņam pašvaldības nekustamajos 
īpašumos – galvenokārt siltumenerģijas 

jomā, veicot ēku rekonstrukcijas un siltinā-
šanas projektus, uzlabojot ventilācijas, ap-
kures un kondicionēšanas sistēmas, tāpat 
arī, uzlabojot energoefektivitāti publiskā 
apgaismojuma jomā. Energopārvaldības 
sistēma tika pielāgota ISO 50001:2011 
standarta prasībām, un to auditēja SIA 
„Bureau Veritas Latvia”.

Izpildot ISO standarta prasības, tiek 
nodrošināta energopārvaldības sistēmas 
izveide, ieviešana, uzlabošana, kā arī sis-
temātiskas pieejas uzturēšana, lai nodro-
šinātu energoefektīvu enerģijas lietošanu 
un patēriņu. ISO standarts nosaka prasības 
enerģijas lietošanai, patēriņam, ieskaitot 
mērījumus, dokumentāciju, atskaites, pro-
jektēšanu, iepirkumus, kas ietekmē iekār-
tu, sistēmu un procesu enerģijas patēriņa 
efektivitāti. Standarts piemērojams visiem 
mainīgajiem, ko organizācija var izmērīt 
un ietekmēt. Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas gadījumā tiek aptverts enerģijas pa-
tēriņš pašvaldības ēkās un ielu apgaismo-
juma tīklā, bet nākotnē aptveramo zonu 

plānots paplašināt, pievienojot transportu 
u.c. enerģijas patēriņa objektus.

„Jēkabpils pilsētas pašvaldība jau vai-
rākus gadus ir strādājusi pie tā, lai ievies-
tu dažādus energotaupības pasākumus. 
Sertifikācijas audita laikā auditoram bija 
iespēja pārliecināties, ka ne tikai doku-
menti atbilda standarta prasībām, bet 
pārvaldības sistēma darbojas un tā parāda 
organizācijas centienus rūpēties par resur-
siem no izmaksu taupīšanas perspektīvas. 
Energopārvaldības sistēma pašvaldībām 
palīdz labāk plānot energotaupības pa-
sākumus, kā arī izsekot reālam ietaupīju-
mam un sniegt ieguldījumu kopīgā mērķa 
sasniegšanai – samazināt enerģijas patēri-
ņu Latvijā,” norāda Jēkabpils pilsētas paš-
valdības energosistēmu inženieris Ainārs 
Gulbinskis.

Ainārs Gulbinskis, 
Energopārvaldnieks 

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

Šā gada 11.maijā pirmo reizi Jēkabpi-
lī notiks bezmaksas „Atbalsta gadatirgus 
biznesa uzsācējiem”. Tas būs informatīvs 
iedvesmas pasākums jaunajiem un topo-
šajiem uzņēmējiem. 

Gadatirgus notiks Krustpils pilī, 
Rīgas iela 216b, Jēkabpilī, plkst. 10:30 
– 13:30, ierašanās no plkst. 10:00. Re-
ģistrēties var līdz 10.maijam Attīstības 
finanšu institūcijas ALTUM mājas lapā  
www.altum.lv/lv/notikumi.

Pasākuma dalībnieki uzzinās koncen-
trētus piedāvājumus par visdažādākajiem 
atbalsta mehānismiem, ko sniedz ne tikai 
valsts, bet arī pašvaldības, bankas un ne-
valstiskās organizācijas, tai skaitā:

• kā piesaistīt finansējumu idejai, 
• ko piedāvā biznesa inkubators, 
• kā vienkārši reģistrēt 

uzņēmējdarbību u.c.
Iedvesmai ar savu biznesa sākšanas 

pieredzi dalīsies trīs veiksmīgi reģiona 
uzņēmēji: 

Aigars Nitišs, kurš pārstāv uzņēmu-
mu SIA „Ošukalns”, dalīsies pieredzē par 
to, kā savulaik „Ošukalns” darbu uzsāka kā 
neliela mežistrādes firma, bet šodien uzņē-
mums jau izaudzis līdz daudznozaru kom-
pānijai ar vairāk nekā 300 darbiniekiem.

Marika Rudzīte-Griķe, kura, hobi-

ju pārvēršot par biznesu, vada ģimenes 
uzņēmumu „Ar Gaumi”, piedāvājot mājas 
tekstila izstrādājumus.

Valdis Labinskis, medicīnas centra 
Saule izpilddirektors. Šī uzņēmuma darbī-
bas lauks, kā saka pati uzņēmuma koman-
da, nav pakalpojums, bet gan misija.

Vita Brakauska, speciāliste ar vairāk 
nekā 10 gadu pieredzi ikdienas darbā ar 
Latvijas radošajiem uzņēmumiem, dalī-
sies pieredzē, kādas labas un pārbaudī-
tas pieejas izmantojuši mazie uzņēmēji 
Latvijas reģionos, lai sekmīgi attīstītu 
uzņēmējdarbību.

Pasākumu rīko Attīstības finanšu in-
stitūcija ALTUM sadarbībā ar Jēkabpils 
pilsētas pašvaldību, kā arī piedaloties re-
ģiona iedvesmojošākajiem uzņēmējiem 
un institūcijām, kuras uzņēmējiem var 
sniegt būtisku atbalstu, sperot sākuma 
soļus biznesā. 

ALTUM valdes priekšsēdētājs Reinis 
Bērziņš: „Visa biznesa uzsācējam noderīgā 
informācija vienuviet, brīvā un draudzīgā 
atmosfērā – šādu informācijas iegūšanas 
formātu šodienas dzīves ritmā uzņēmēji 
izvēlas ļoti labprāt. Par to mēs esam pārlie-
cinājušies, iepriekš rīkojot šādus praktiskus 
seminārus citos Latvijas reģionos. Turklāt 
tā ir arī iespēja satikt citus uzņēmējus, 

mācīties no citu pieredzes un kļūdām, arī 
iegūt vērtīgus kontaktus. Reģionos ir liels 
potenciāls uzņēmējdarbības attīstībai, tā-
pēc vēlamies, lai šis pasākums kalpo par 
iedvesmu un dzinuli arvien lielākai reģiona 
iedzīvotāju vēlmei kļūt par uzņēmējiem. 
ALTUM no savas puses sniegs visu nepie-
ciešamo atbalstu šajā aizraujošajā ceļā. ”

Pasākumā individuālas konsultāci-
jas sniegs vairāk nekā 10 organizācijas:  
ALTUM, Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba,   LIAA, Lauku atbalsta dienests, LLKC, 
SEB, Citadele, Swedbank , Mācību centrs 
BUTS, Zemgales uzņēmējdarbības centrs, 
Jēkabpils uzņēmēju biedrība u.c.

Attīstības finanšu institūcija ALTUM 
ir Latvijas valstij piederoša kapitālsabied-
rība, kas sniedz valsts atbalstu noteiktām 
mērķa grupām finanšu instrumentu veidā 
(aizdevumi, garantijas, ieguldījumi riska 
kapitāla fondos u.c.), konkrētu program-
mu ietvaros papildinot to arī ar nefinanšu 
atbalstu (konsultācijas, mentorings), kā arī 
realizējot citas valsts deleģētas funkcijas.

Papildu informācija: 
Sandra Eglīte, 

ALTUM sabiedrisko attiecību speciāliste

Apstiprina Jēkabpils pilsētas 
teritorijas plānojuma izstrādi

Jēkabpils pilsēta tiks pārstāvēta izstādē 
„Uzņēmēju dienas Zemgalē”

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā ieviesta 
sertificēta energopārvaldības sistēma atbilstoši 
ISO 50001:2011 standartiem

Pirmo reizi Jēkabpilī notiks 
biznesa uzsācēju gadatirgus

20.aprīļa Jēkabpils pilsētas domes 
sēdē deputāti atbalstīja lēmumu uzsākt 
Jēkabpils pilsētas teritorijas plānojuma izs-
trādi, kā arī apstiprināja Teritorijas plāno-
juma izstrādes 2019.-2030.gadam darba 
uzdevumu.

Plānojums jāizstrādā, ņemot vērā 
spēkā esošos normatīvos aktus, nacionālā 
līmeņa, Zemgales plānošanas reģiona un 
Jēkabpils pilsētas teritorijas attīstības plā-
nošanas dokumentus. Galvenie teritorijas 

izstrādes principi ir Jēkabpils pilsētas iden-
titātes saglabāšana; pilsētas dabas, vides, 
kultūrvēsturisko teritoriju, industriālo te-
ritoriju sabalansēta attīstība, esošo resursu 
racionāla izmantošana; pilsētas publiskās 
telpas vides uzlabošana, ērti transporta 
savienojumi pilsētā, sasaiste ar perspek-
tīvajiem transporta tīkliem ārpus pilsētas.

Aiga Sleže, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Pēc ziemas sezonas apmeklētājiem 
durvis vērs Jēkabpils Vēstures muzeja Brīv-
dabas nodaļa „Sēļu sēta” un Krustpils pils 
Vārtu tornis. Muzejs piedāvā ekskursijas, 
izglītojošās programmas, izstādes un da-
žādus pasākumus. 

Līdz ar maija mēnesi Latvijā sākas 
aktīvā tūrisma sezona. Jēkabpils Vēstu-
res muzejs 2. maijā apmeklētājiem atver 
muzeja Brīvdabas nodaļu „Sēļu sēta”. Sēļu 
sēta apmeklētājiem būs atvērta līdz 31. ok-
tobrim 7 dienas nedēļā – darba dienās no 
9.00 līdz 18.00 un brīvdienās no 10.00 līdz 
17.00. Muzeja Brīvdabas nodaļu iespējams 
aplūkot gan individuāli, gan ekskursantu 
grupās. Šogad muzeja Brīvdabas nodaļā 
jaunums apmeklētājiem ir programma 
„Papīra ceļš”, kurā iespējams izzināt papīra 
tapšanas gaitu. Vasaras brīvlaikā 1.–4. kla-
šu skolēni jau ierasti varēs piedalīties rado-
šajās darbnīcās. Jēkabpils iedzīvotājus un 
ciemiņus sagaida dažādiem latvju godiem 
un ēdieniem veltītas dienas, amatierteātru 
izrādes un vienmēr nesteidzīgā atmosfēra, 
putnu čalošana un lauku sētas sajūta. 

Krustpils pils šogad atzīmē savu 780 
gadu jubileju, par godu šim notikumam 
pasākumu cikls „Ceturtdiena pilī” tiek vel-
tīts dažādiem ar pils dzīvi, iedzīvotājiem un 
notikumiem saistītiem tematiem. 25. mai-
jā „Ceturtdienā pilī” būs iespējams aplūkot 
un dzirdēt vēl nedzirdētus stāstus par līdz 
šim nepublicētām Krustpils pils vēsturiska-
jām fotogrāfijām. 

Ar maiju sākas ceļotāju akcija „Apceļo 
Latvijas pilis un muižas”, kurā piedalās arī 
Krustpils pils. Interesenti tiek aicināti ap-
meklēt pilis un muižas, krāt ceļotāju kartēs 
zīmogus un uzlīmes, akcijas noslēgumā 
notiks uzvarētāju sumināšana. Ceļotāju ak-
cija sāksies 1. maijā ar akciju „Esam atvērti” 

un noslēgsies 28. oktobrī ar pasākumu „Le-
ģendu nakts” (sīkāka informācija par akciju 
www.pilis.lv). No 1. maija apmeklētājiem 
būs pieejams arī Krustpils pils Vārtu tornis. 

20. maijā no pulksten 19.00 līdz 1.00 
muzejs apmeklētājus uzņems Starp-
tautiskajā akcijā ”Muzeju nakts”, šoreiz 
pasākuma tēma – Laiks. Vēlamies teikt 
lielu paldies visiem, kuri iesaistījās akcijā 
„Laiks”, iesūtot laikrāžu fotogrāfijas. Akcijā 
piedalījās 11 autori, iesūtot vairāk nekā 
100 fotoattēlus. 

Vēl 20. maijā Krustpils pilī notiks kas 
nebijis – pirmo reizi muzeja vēsturē pils 
viduslaiku pagrabā tiks atklāta izstāde. 
Izstādes autors francūzis, tēlnieks Patriks 
Peltjē. Skulptūru izstāde „Atdzimšana” būs 
skatāma līdz 18. jūnijam. Izstāde pieeja-
ma apmeklētājiem pateicoties sadarbībai 
ar Francijas institūtu Latvijā, kas 20. maijā 
uz Krustpils pili atvedīs arī fotogrāfes Ievas 
Epneres fotoattēlu izstādi „Esparū pils”.

Plašāka informācija par Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas nodaļu „Sēļu 
sēta”, Krustpils pili, programmām un pa-
sākumiem pieejama muzeja mājas lapā  
www.jekabpilsmuzejs.lv. 

No maija muzejs pāriet uz vasaras 
darba laiku – darba dienās atvērts no 9.00 
līdz 18.00, sestdienās, svētdienās no 10.00 
līdz 17.00. 

Jēkabpils Vēstures muzeja darba laiks 
maija svētkos:

1. maijs - 11.00 – 15.00 (Sēļu sēta 
slēgta),

2. maijs - 9.00 - 18.00,
3. maijs - 9.00 - 17.00,
4. maijs - slēgts.

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja  

Komunikāciju nodaļas vadītāja  

Jēkabpils Vēstures muzejā sākas 
tūrisma sezona

Gatavojoties Latvijas simtgadei, Da-
bas muzejā tapusi izstāde, kas iepazīstina 
ar dabas un klimata pārmaiņām, kas no-
tikušas tagadējā Latvijas teritorijā pirms 
vairāk kā 400 miljoniem gadu līdz pat mūs-
dienām. Jēkabpils Vēstures muzejā izstāde 
apskatāma no 25.aprīļa līdz 22.maijam.

Latvijas dabu laika gaitā ir veidojuši 
dažādi ģeoloģiskie procesi, klimata pār-
maiņas un cilvēku darbība. Izstādē interak-
tīvā veidā stāstīts par dabas attīstības vēs-
turi, kad un kā šajā teritorijā ir ienākušas un 
izzudušas dažādas augu, dzīvnieku un sē-
ņu sugas, kuras no tām šobrīd uzskatāmas 
par īpašu mūsu dabas bagātību, kā arī tiek 
skaidrots, vai augu un dzīvnieku sugām 
Latvijā iedzīvoties ir palīdzējuši paši cilvēki. 

Izstādē „Latvijas dabas bagātības. No 
koraļļa līdz virpainītei’’ apkopota informā-
cija gan par laikiem, kad Latvijas teritorija 
bija klāta ar seno jūru ūdeņiem, kuros dzī-
voja koraļļi, gan mūsdienām, kad joprojām 
zinātnieki katru gadu atklāj jaunas sugas, 

piemēram, virpainīti, kas 2016. gada rude-
nī tika atrasta pašā Rīgas centrā. 

Izstādi aicināti apmeklēt gan dabas 
draugi, gan tie, kurus interesē, kādas iz-
maiņas apkārtējā vidē veicinājusi cilvēku 
rīcība. 

Izstāde tapusi projekta „Ceļojošā iz-
stāde „Latvijas dabas bagātības”” ietvaros. 
Latvijas simtgadei veltītais projekts tiek īs-
tenots ar Latvijas Vides aizsardzības fonda 
finansiālu atbalstu. Projektu realizē Dabas 
muzeja atbalsta biedrība sadarbībā ar Lat-
vijas Dabas muzeju un Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministriju.

Apmeklētājiem izstāde atvērta Krust-
pils pils darba laikā – darba dienās no 9.00 
līdz 17.00 un sestdienās, svētdienās no 
10.00 līdz 16.00. No maija muzeja darba 
laiks pagarināts par stundu. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja  

Komunikāciju nodaļas vadītāja  

Jēkabpils Vēstures muzejā skatāma 
izstāde „Latvijas dabas bagātības. 
No koraļļa līdz virpainītei”



4 4  (261)   �   APRĪLIS 2017

2017. gada 19. aprīlī tika noslēgta vie-
nošanās starp Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru un Jēkabpils pilsētas pašvaldību 
par dalību Eiropas Sociālā fonda projektā 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī”, 
kas tiek īstenots darbības programmas „Iz-
augsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un so-
ciālās atstumtības riskam pakļautajiem ie-
dzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts 
tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un 
valsts budžeta līdzekļiem. Sākot no šī gada 

maija, tuvāko trīs gadu laikā pašvaldībā 
tiks realizēti daudz un dažādi veselības vei-
cināšanas un slimību profilakses pasākumi 
dažādām mērķa grupām.

Jēkabpils Iekļaujošas izglītības atbal-
sta centrs projektā piedalās ar lekciju cik-
lu „NODERĪGO pa/DOMU APMAIŅA” par 
garīgās veselības jautājumiem. Triju gadu 
laikā plānots organizēt lekcijas par garīgās 
veselības veicināšanu Jēkabpils pilsētas 
iedzīvotājiem.

Kas tad ir garīgā veselība? Tā ir garīgā 
labklājība, kas ir veselības un dzīves kvali-
tātes būtiska sastāvdaļa. Tas ir nosacījums 
spējai mācīties, strādāt un piedalīties sa-
biedriskajā dzīvē. Laba garīgā veselība ir 
atkarīga nevis no tā, kas jums ir, bet gan 

no tā, ko jūs darāt. Lai jūs būtu garīgi ve-
seli, ir jānovērtē un jāpieņem pašiem sevi. 
Mūsdienu steidzīgajā un ārkārtīgi mai-
nīgajā pasaulē, kur apstākļi un situācijas 
mūs piespiež būt ārkārtīgi elastīgiem un 
mainīgiem, to veiksmīgi izdarīt ir liels izai-
cinājums. Kā nepazaudēt sevi un vienlai-
cīgi pagūt tikt līdzi uzstājīgajām laikmeta 
prasībām – par to tiks stāstīts plānotajā 
lekciju ciklā.

Garīgās veselības veicināšana ir ne-
pieciešama un svarīga gan katra cilvēka 
dzīves kvalitātei, gan valsts ilgtspējīgai 
attīstībai. Starp psihisko un fizisko veselību 
pastāv cieša saikne, fizioloģiskie procesi 
cilvēkā ir psihosomatiski pēc savas dabas.

Ja neprotam tikt galā ar stresu ikdie-

Aizsākas lekciju cikls „NODERĪGO pa/DOMU APMAIŅA” par garīgās veselības 
veicināšanu vietējā sabiedrībā

Insults ir viena no aktuālākajām veselī-
bas problēmām Latvijā. Runājot par insulta 
pacientu, prātā nāk cilvēks gados, kurš maz 
kustas un, visticamāk, daudz smēķē, bet 
patiesībā šī smagā un pēkšņā saslimšana 
var skart cilvēkus jebkurā vecuma grupā, 
arī zīdaiņus un bērnus. Bet svarīgi ir zināt 
- insultu var novērst! To nav iespējams ie-
priekš prognozēt, bet veselīgs uzturs, regu-
lāras sporta nodarbības, mērens alkohola 
patēriņš un atturēšanās no smēķēšanas 
risku ievērojami samazina.

Jau no agras jaunības jādara viss, lai 
saglabātu veselību un vairotu kvalitatīvi 
nodzīvotu gadu skaitu. Ikviena rokās ir rū-
pes un atbildība par paša veselību, sākot 
no veselīga dzīvesveida un beidzot ar regu-
lārām veselības pārbaudēm. 

Tāpēc šogad, organizējot Veselības 
nedēļu, vēlos uzrunāt katru jēkabpilieti  – 
neatkarīgi no vecuma sabalansēts uzturs, 
fiziskas aktivitātes, svara kontrole, smēķē-
šanas atmešana un arī smaids ir dažas no 
lietām, ar ko sākt jau šodien! Un neaizmirs-
tiet regulāri apmeklēt ārstus, negaidot pir-
mos saslimšanas simptomus!

Organizējot veselības nedēļu, pro-
tams, neiztikt bez sadarbības partneriem, 
jo, tikai visiem kopā darbojoties, ieguvēji 
būsim visi – veselāki un laimīgāki!

Veselības nedēļas 
aktivitāšu plāns

Jēkabpils Sporta centrs 24.  maijā 
piedāvā piedalīties orientēšanās sacensī-
bās „Orientieris 2017”. Norises vieta  – Sū-
nas, un norāde uz sacensību vietu būs 
Jēkabpils–Rēzeknes šosejas 10.km. Starts 
atvērts no plkst.16:00.Uz sacensību „Orien-
tieris 2017” posmu varēs nokļūt ar Jēkab-
pils Sporta centra organizēto autobusu 
(izbraukšana pl. 16:15 no Vecpilsētas lauku-
ma). Sacensības rīko biedrība „OSK Sēlijas 
mežs” ar mērķi popularizēt orientēšanās 
sportu un lai sniegtu iespēju Jēkabpils un 
tās apkārtnes iedzīvotājiem aktīvi pavadīt 
brīvo laiku.

25.  maijā ikviens tiek aicināts rūpē-
ties par sevi un būt fiziski aktīvs ikdienā, 
un pievienoties sporta centra organizēta-
jam koptreniņam skriešanā, velobraukša-
nā un nūjošanā Jēkabpils Mežaparkā no 
plkst.17:30–20:00 (pulcēšanās vieta – Kalna 
namiņā). Jau no aprīļa sākuma vienu reizi 
mēnesī koptreniņi skriešanā tiek organizēti 
sporta speciālista vai kāda izcila sportista 
vadībā.

Aktīvi ar dažādām aktivitātēm Ve-
selības nedēļā piedalīsies Izglītības ies-
tādes, kuras dažādus veselību veicinošos 
pasākumus organizē arī visa mācību gada 
garumā.

Pirmsskolas izglītības iestādē 
„Bērziņš”:

22.  maijs – Baltā diena (kā piens no-

nāk līdz krūzītei, piena produkti, kāpēc jā-
dzer piens).

23. maijs – Veselīga uztura diena (ēdien-
karte visai dienai, vitamīniem bagātu salātu 
gatavošana no augļiem vai dārzeņiem).

24.  maijs – Žilbinoša smaida die-
na (zobu higiēna  – padomi veselu zobu 
saglabāšanai).

25.  maijs – Uzmini nu! (mīklu minē-
šana par noteiktu nedēļas laikā apskatīto 
tēmu – augļi, dārzeņi, piena produkti).

26.  maijs – Sporta aktivitāšu diena 
(jautrības stafetes un rotaļas).

Katru dienu rīta vingrošana un dina-
miskās pauzītes. Pusdienlaika vingrošana 2 
reizes nedēļā.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā vese-
lības nedēļa ilgs no 22.maija līdz pat 
30.maijam!

Plānotās aktivitātes:
Akcija „Medmāsa aicina – izmēri spie-

dienu!” Skolas medmāsas aktīvais punkts 
pie skolas galvenās ieejas garajos starpbrī-
žos. Mērījums, sarunas, rekomendācijas.

Žiperīga un enerģetizējoša rīta rosme 
pa skolas radio 1. stundas sākumā.

Bioloģijas skolotāju sagatavots tests 
klases stundām „Nosaki, cik veselīgi tu dzī-
vo!” Rezultātu analīze, sarunas. 

Skolēnu un skolotāju gatavotas tema-
tiskas radiopārraides 3. stundas sākumā ar 
izglītojošu un interesi raisošu informāciju 
par cilvēka organismu, vides un ikdienas 
paradumu ietekmi uz veselību. 

Īpašas aktivitātes un komandu spēles 
sporta stundās.

Veselības nedēļas tēmu akcentējošas 
bioloģijas u. c. mācību priekšmetu stundas.

Medicīnas u. c. ar veselību saistītu jomu 
pārstāvju aicināšana uz klases stundām.

Jēkabpils valsts ģimnāzijas Veselības 
nedēļas noslēgumā 30.  maijā Sporta 
diena pie Radžu ūdenskrātuves 7.–8. un 
10.–11. klasēm, kā arī klašu pārgājieni.

Arī Jēkabpils pamatskolā veselības 
veicināšanas pasākumus aktīvi organizē 
visa mācību gada laikā. Aprīlī un maijā šajā 
skolā notiek integrētas uzturmācības tēmas 
mājturības stundās. Maijā notiks Jēkabpils 
pilsētas un Jēkabpils novadu uzturmācības 
olimpiāde 5.  klašu skolēniem, izglītojošs 
pasākums vecākiem par skolēnu veselīgu 
dzīvesveidu, kopīgs pasākums 6. klašu sko-
lēniem un viņu vecākiem, iekļaujot sportis-
kas aktivitātes radošās stacijās.

Veselības nedēļas ietvaros katru die-
nu tiks organizēta pusdienlaika vingrošana 
starpbrīžos skolas pagalmā, kā arī dinamis-
kās pauzes mācību priekšmetu stundās, 
prāta vingrinājumi smadzeņu darbības 
aktivizēšanai. 26. maijā tiks organizēts in-
formatīvi izglītojošs pasākums skolas peda-
gogiem un tehniskajiem darbiniekiem „In-
sultu var novērst”, ko vadīs skolas medmāsa 
Irēna Giluča. Un, līdzīgi kā Jēkabpils Valsts 
ģimnāzijā, Jēkabpils pamatskolā Veselības 
nedēļa turpināsies līdz pat maija beigām. 
29. maijā Sporta diena 1.–3. klašu skolē-
niem R.Blaumaņa ielā 27, 30. maijā Sporta 
diena 1.–6. klašu skolēniem Rīgas ielā 200. 
Un Veselības nedēļas noslēgumā 31.maijā 
notiks pasākums „Sanākam, sadziedam, sa-

dancojam” – klašu aerobikas priekšnesumi 
un sadziedāšanās.

Veselības nedēļā piedāvā 
bibliotēkas:

Jēkabpils Galvenā bibliotēka visas 
nedēļas garumā piedāvās apmeklēt tema-
tisku izstādi „Insults – kas tev par to jāzina?”. 
24. maijā plkst. 16.00 aicina apmeklēt tik-
šanos – sarunu „Kas jādara šodien, lai dzīvo-
tu ilgi un veselīgi...” Sarunu vadīs personālā 
Welness konsultante ar 19 gadu stāžu Dace 
Ščerbina.

Jēkabpils Pilsētas bibliotēka infor-
mē lasītājus, ka zināšanu gūšanai par savu 
veselību, kā arī veselīgu dzīvesveidu po-
pularizējošā literatūra jau ir izvietota atse-
višķā plauktā – jautājiet darbiniekiem! Bet 
Veselības nedēļā stendā tiks izvietota foto 
izstāde „Stiprini veselību Mežaparkā!” – Jē-
kabpils Mežaparks sniedz daudz iespēju fi-
ziskām aktivitātēm, un izstāde popularizēs 
šo iespēju bibliotēkas lietotāju vidū! 

Šogad uzaicināju atbalstīt Veselības 
nedēļu Jēkabpils uzņēmēju biedrību 
(JUB). Sadarbībā ar „Austrumlatvijas jau-
natnes sporta klubu” biedrības pārstāvjiem 
tiek piedāvāta lieliska iespēja – 30 minūšu 
pasākums, kura ietvaros „Austrumlatvijas 
jaunatnes sporta kluba” vadītājs, veselīga 
dzīvesveida virzītājs Juris Kalniņš, dalīsies 
praktiskos un teorētiskos padomos, kā, ie-
viešot ikdienā pavisam nelielas pārmaiņas, 
ir iespējams izvairīties no slimošanas, no-
guruma un iegūt papildus enerģiju ikdie-

nas darbiem! Šim uzaicinājumam ir atsau-
kušies Jēkabpils uzņēmēji: SIA „Sedumi”, 
SIA „Raning”, SIA „Laila P” (šis uzņēmums 
plāno organizēt arī citas aktivitātes, piemē-
ram, dalīšanos ar veselīgām receptēm, die-
nu ar smaidu u. c.). Savukārt Jēkabpils Ag-
robiznesa koledža 25.  maijā plkst. 12:30 
Jēkabpils Meža parkā organizēs Veselības 
dienu. SIA „Rītausma” atbalstīs aktīvākos 
uzņēmējus – tiks sarūpētas veselīgas bal-
vas. SIA „Lornete” saistībā ar acu veselību 
sagatavos informatīvo materiālu (piem., 
par acu vingrināšanu). SIA „SOLE” bērnu 
attīstības un atpūtas centrs „Palla” 27. mai-
jā organizēs tikšanos „Mazuļa valodas attīs-
tība”. Saruna ar sākumskolas pedagoģi un 
logopēdi Kristīni Aukmani par bērniņa va-
lodas attīstību (kā veicināt mazuļa valodas 
attīstību, kad ir jāsāk runāt bērniņam u.c. 
māmiņu interesējoši jautājumi). Līdzīgas 
tikšanās, kas paredzētas jauno māmiņu iz-
glītošanai, tiek rīkotas divreiz mēnesī.

Īpašs paldies par uzņēmēju ak-
tīvu iesaistīšanos Veselības nedēļā 
Lindai Miezītei, JUB Administratīvajai 
direktorei.

Jēkabpils nevalstisko organizāci-
ju sektora pārstāve Ligita Upīte (biedrī-
ba HOLISTA) Veselības nedēļā aicina tos 
jēkabpiliešus, kuriem ir vēlme tikties ar 
profesionāliem nūjotājiem, sazināties pa 
tālr. 6548737.

27. maijā no plkst. 10:00 līdz 15:00 
Jēkabpils iedzīvotājiem un viesiem tiks 
piedāvāta iespēja apmeklēt pasākumu 
„Insulta kabinets” Jēkabpils Tautas nama 
Kamerzālē. Šo lielisko pasākumu organizē 
Latvijas Universitātes Neiroloģijas un nei-
roķirurģijas zinātniskais pulciņš. Pasākuma 
dalībniekiem PAR BRĪVU tiks piedāvāts no-
teikt cukura un holesterīna līmeni asinīs, iz-
mērīt asinsspiedienu un mirdzaritmijas ris-
ku. Rezultātu apkopojums un insulta riska 
paskaidrošana katram dalībniekam notiks 
individuāli, kā arī tiks izskaidroti insulta un 
infarkta riski, simptomi un profilakse.

Paldies visiem, kuri atsaucās, 
bet joprojām tie, kuri vēlas sniegt sa-
vu artavu Veselības nedēļas veiksmī-
gākai norisei, var pieteikties, rakstot  
jekabpils.veseliba@inbox.lv vai zvanot pa 
tālr. 26085401.

Tāpat aicinu visus interesentus, 
rakstot uz iepriekš minēto elektroniskā 
pasta adresi, atsaukties Veselības nedē-
ļas elektroniskajai akcijai – iespējai sa-
ņemt bukletu un klipu, kā atpazīt insul-
tu, ko sagatavojis Slimību un profilakses 
centrs, un biedrības „ParSirdi.lv” (vadī-
tāja Inese Mauriņa) Insulta profilakses 
dienai sagatavoto izdevumu. 

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

Veselības nedēļa Jēkabpilī
AKTUĀLI  PAR  VESELĪBU  UN  VESELĪBAS  VEICINĀŠANU

Veselības nedēļa šogad Jēkabpilī norisināsies no 22.līdz 28.maijam, un tās sauklis ir „Insults? Jēkabpilieti, esi zinošs!”

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

nā, ja ir grūtības pieņemt sevi un veidot 
attiecības, ja uznāk panikas lēkmes, ja skar 
vardarbība, zaudējums, nāve, šķiršanās, sē-
ras vai pārdzīvojumi. Ja uzņemamies darba 
gūzmu, turpinot savu skrējienu no agra rī-
ta līdz vēlam vakaram, ja sajūtam iekšēju 
diskomfortu, trauksmi, – agri vai vēlu ķer-
menis signalizē, ka tam nepieciešama at-
pūta. Tas signalizē ar slimību.

Par garīgās veselības veicināšanas 
jautājumiem 2017. gadā plānotas vairākas 

lekcijas. Jau 17. maijā plkst.17:30 Jēkabpils 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē „Zva-
niņš” notiks pirmā lekcija bērnu vecākiem 
par tēmu „Kā dzīvot aizrautīgi?”. Lekcijas 
ilgums 2 stundas. Lektore – psiholoģijas 
maģistre, personības un komandu attīstī-
bas trenere Lauma Žubule.

Dace Laizāne, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības  

Iekļaujošas izglītības atbalsta centra  
izglītības darba speciāliste



54  (261)   �   APRĪLIS 2017

2017. gada 19. aprīlī Jēkabpils pil-
sētas pašvaldība ir noslēgusi vienošanos 
ar Centrālo finanšu un līgumu aģentū-
ru par Eiropas Sociālā fonda projekta 
Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” 
īstenošanu, kura mērķis ir trīs gadu perio-
dā Jēkabpils pilsētas iedzīvotājiem, tajā 
skaitā sociālās atstumtības riskam pakļau-
tajām iedzīvotāju grupām, nodrošināt ve-
selības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumus un veicināt iedzīvotāju iesaisti 
tajos, lai sekmētu veselīga dzīvesveida pa-
radumu maiņu. 

Projekta ietvaros tiks organizēti 116 
veselības veicināšanas pasākumi  fiziskās 

veselības veicināšanai, izglītošanai par 
veselīgu uzturu, garīgās veselības un sek-
suālās, reproduktīvās veselības veicināša-
nai, savukārt sirds, onkoloģisko un garīgo 
slimību novēršanai plānoti 20 slimību 
profilakses pasākumi. Kā viena no projekta 
aktivitātēm ir plānota arī Jēkabpils vispā-
rizglītojošo skolu iesaiste Nacionālajā ve-
selīgo skolu tīklā. 

Projekta „Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ak-
tivitātes plānotas, balstoties uz Jēkabpils 
iedzīvotāju veselīga dzīvesveida paradu-
mu un esošās situācijas aprakstu veselības 
veicināšanas jomā, kas raksturots Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības veselības veicinā-

šanas programmā 2015.-2020.gadam.
Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi infor-

mācijai par plānotajiem veselības veicinā-
šanas un slimību profilakses pasākumiem  
pašvaldības mājaslapā www.jekabpils.
lv, Jēkabpils sociālā dienesta mājaslapā 
soc-dienests.jekabpils.lv sadaļā Dienesta 
ziņas, kā arī pašvaldības izdevumā „Jēkab-
pils vēstis”. 

Kopējās projekta attiecināmās izmak-
sas ir 252,416 EUR,  no tām 85 % ir ESF  
finansējums 214 553,60 EUR apmērā un  
15% valsts budžeta finansējums 37 862,40 
EUR apmērā.

Santa Zvirbule,   
Jēkabpils Sociālā dienesta projektu koordinators

Jēkabpils pilsētas iedzīvotāji tiek ai-
cināti piedalīties Veselības veicināšanas 
pasākumā „Velobrauciens” projekta „Veselī-
bas veicināšanas un slimību profilakses pa-
sākumi Jēkabpilī”. Pasākuma mērķis – po-
pularizēt fizisko aktivitāšu un velotūrisma 
pozitīvo ietekmi veselības nostiprināšanā.

Kā stāsta šī pasākuma idejas autore 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedris-
ko attiecību nodaļas Tūrisma informācijas 
konsultante Daina Eglīte: „Divritenis Lat-
vijā iegūst aizvien lielāku popularitāti, un 
vismaz katram ceturtajam mūsu valsts 
iedzīvotājam pieder velosipēds. Ceļošana 
ar velosipēdu ir veselību veicinošs fizisko 
aktivitāšu veids. Velotūrisms ir citādāka 
veida sportiska atpūta, tas veicina garīgo 
un fizisko spēju atjaunošanos un ir pieej-
ams dažāda vecuma cilvēkiem, ģimenēm 
ar bērniem, senioriem. Vajag tikai uzdroši-
nāties un pieņemt šo lielo izaicinājumu – 

uzkāpt uz velosipēda – un izmēģināt dažā-
dās iespējas, ko sniedz šis aktīvās atpūtas 
veids. Braucot ar divriteni, var baudīt dabu, 
sajust vēju matos, dzirdēt putnu dziesmas 
un sajust ārpasaules smaržas, kas uzlabo 
organisma vispārējo veselības stāvokli.”

Daina Eglīte ir arī pasākuma moto 
autore:

Divritenis aši ripo,
Mati vējā plīvo.
Atpūties ar velo,
Rūdi Garu veselo.
Lai arī ir grūti paredzēt, ko sagaidīt 

no mūsu laika apstākļiem, ja ir vēlme un 
varēšana, netraucēs arī pērkona negaiss! 
Jēkabpilieši, esiet aktīvi un pievienojieties 
veselības veicināšanas pasākumam ”Velo-
brauciens” un izmēģiniet savus spēkus tra-
sē ap Radžu ūdenskrātuvi šī gada 1.maijā 
laikā no plkst.13.00 līdz 15.00. Gaidīti tiek 
visu vecumu pilsētas iedzīvotāji ar velo-

sipēdiem (dalība ar ķiverēm). Dalībnieku 
reģistrācija Meža parka namiņā (pie šū-
polēm). Trases garums 7 kilometri apkārt 
Radžu ūdenskrātuvei. Trasē būs ierīkoti 
5 kontrolpunkti, kuros dalībniekiem būs 
jāveic dažādi uzdevumi, kuri ir saistīti ar 
fiziskajām aktivitātēm. Dalībniekiem ir 
sarūpētas piemiņas balvas, tiks piedāvāts 
dzeramais ūdens, kā arī nepieciešamības 
gadījumā tiks nodrošināta pirmās palī-
dzības sniegšana. Pasākumu organizēs 
biedrība „Sporta klubs Mustangs”, kas jau 
ir labi pazīstams jēkabpiliešiem ar dažādu 
aizraujošu aktīva brīvā laika pavadīšanas 
pasākumu organizēšanu  (sīkāka informā-
cija par pasākumu pa tālr.26165834, Nor-
munds Pastars).

Žanete Tiltiņa,  
Veselības veicināšanas koordinētāja 

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

1.maijā ikvienu jēkabpilieti aicinām 
piedalīties Veselības dienā „Esi aktīvs”, kas 
norisināsies Jēkabpils Mežaparkā! 

Pasākumu organizē biedrība „Selonia” 
sadarbībā ar Jēkabpils sporta centru, un 
tas ir pieejams bez maksas. Jēkabpils spor-
ta klubi un biedrības piedāvās daudzvei-
dīgu fizisko aktivitāšu klāstu, kā arī popu-
larizēs veselīgu dzīvesveidu un brīvā laika 
pavadīšanas iespējas.

Veselības diena „Esi aktīvs” sāksies 
pl.12:00 ar stafešu skrējienu, kur dalībnie-
kiem ir iespēja startēt piecās vecuma gru-
pās  - 1.-4., 5.–6., 7.–9., 10.–12.klašu un vis-
pārējā. Katras komandas sastāvā ir 6 cilvēki 
(2 meitenes/sievietes un 4 zēni/vīrieši), kur 
zēnus/vīriešus nepieciešamības gadījumā 
var aizstāt meitenes/sievietes. Komandas 
aicinātas savus pieteikumus sūtīt uz e-pas-
tu jekabpilssc@inbox.lv līdz 29. aprīllim.

Savukārt no pl. 13:00-15:00 aicinām 
iepazīt un izmēģināt dažādas fiziskās akti-

vitātes Jēkabpils sporta klubu, biedrību un 
kvalificēta personāla vadībā:

Orientēšanās sports – par orientēša-
nos var priecāties gan kā par pastaigu me-
žā, gan sportisku sacensību. Orientēšanās 
sportu aicinās iepazīt OSK „Sēlijas mežs” 
sportisti;

Krosmintons  – sporta veids, kas ātri 
ieved azartā un kuru var spēlēt jebkurā 
izraudzītā vietā. Ar krosmintonu palīdzēs 
aizrauties BK „Smash” pārstāvji;

Nūjošana  – vienmērīgi nodarbina 
gandrīz 600 muskuļu un aktivitātes norit 
svaigā gaisā visu cauru gadu. Ar nūjošanas 
priekšrocībām iepazīstinās instruktore Liā-
na Pudāne;

Vingrošana – TRX un elastīgās gumi-
jas  – fitnesa klubs Tavā rokassomiņā, kas 
palīdz nodrošināt visa ķermeņa treniņu. 
Palīdzēs apgūt fiziskās sagatavotības tre-
neri Ingus Zolbergs un Juris Kalniņš. Roll 
Shaper trenažieris – masāža ar fitnesa ele-

mentiem, ar ko iepazīstinās studijas „Figu-
ra line” vadītāja Anita Kalniņa un speciālis-
te Agita Kravcova. 

Sporta tūrisms – lielisks laika pavadī-
šanas veids, par kura daudzveidību ieskatu 
sniegs biedrības „Mustangs” pārstāvji;

Novuss – spēle ar stratēģisku un teh-
nisku pieeju jau no pirmā sitiena, ar ku-
ras izaicinājumiem iepazīstinās Jēkabpils 
sporta centra novusa speciālisti;

Galda hokejs – aizraujoša spēle, kas pie-
ejama jebkuram neatkarīgi no vecuma un 
dzimuma. Ar tehniskas elementiem iepazīs-
tinās Jēkabpils galda hokeja kluba pārstāvji.

Šī ir Tava iespēja lietderīgi pavadīt 
brīvdienu svaigā gaisā un jautrā atmosfē-
rā! Fiziskas aktivitātes un pozitīvas emo-
cijas visai vasarai garantētas! Tiekamies 
Mežaparkā 1. maijā! 

Pasākums tiek organizēts projekta 
„Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā īstenos pasākumus 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei

Jēkabpils pilsētas iedzīvotāji tiek aicināti 
piedalīties pasākumā „Velobrauciens” Jēkabpils 
Mežaparkā pie Radžu ūdenskrātuves

1. maijā Jēkabpils Mežaparkā norisināsies 
veselības diena „Esi aktīvs”

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem”  

9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049  „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta 
mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma 

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Tūrisma sezonas atklāšana 
Jēkabpilī

Strādāt vienā komandā!

Talants sevi dāvināt citiem!

Maijs ir laiks, kad tiek atklāta Tūrisma 
sezona. Šogad, lai arī pavasaris ir vēss, visi 
ir noilgojušies pēc siltās sezonas un aktīvās 
brīvā laika pavadīšanas. 

Jēkabpils pilsēta Tūrisma sezonu at-
klāj 1. maijā no pl. 13:00 līdz 15:00 ar vai-
rākām aktivitātēm brīvā dabā Jēkabpils 
Meža parkā pie Radžu ūdenskrātuves. 

Jēkabpils Tūrisma centrs, reklamējot 
Jēkabpils pavāru īpaši radītos Daugavas 

sama ēdienus, aicina aktīvā tūrisma cienī-
tājus nodegustēt Daugavas sama zupu un 
apskatīt Jēkabpils ēdinātāju sama ēdienu 
piedāvājumu bukletu. Pasākumu ar savu 
dalību atbalstīs Jēkabpils Jauniešu domes 
pārstāvji, atpūtniekus priecēs Jēkabpils 
jauniešu mūziķu grupa ”Order”.

Daina Eglīte, 
Jēkabpils Tūrisma informācijas centra 

Tūrisma informācijas konsultante

ZZ čempionāts ir lieliska iespēja jau-
niešiem parādīt, kā viņi spēj strādāt vienā 
komandā! No mūsu skolas  šogad šajās sa-
censībās piedalījās 5.a, 6.a, 6.b, 10.a un 11.a 
klase. Lai iegūtu vietu pusfinālā, vajadzēja 
uzņemt nelielu filmu – GIF, lai parādītu kla-
ses vienotību un oriģinalitāti. Pēc tam no 
visiem dalībniekiem tika izvēlētas visinte-
resantākās idejas un klases tika apstiprinā-
tas vai nu fiziskā pusfinālā, vai digitālajā, 
kur savukārt skolēni cīnās par vietu finālā.

Mūsu klase jau otro reizi piedalās ZZ 
čempionātā, un, sasnieguši labus rezultā-
tus, arī šogad mēs dosimies uz finālu. Ne-
skatoties uz to, ka sākumā klasesbiedri neti-
cēja saviem spēkiem un domāja, ka tik lielā 
un spēcīgā konkurencē mums nebūs iespē-
jas nokļūt finālā, mums tas atkal izdevās! 

Šogad Zemgales novada skolām pus-
fināls notika Daugavpilī. ZZ čempionāta 
spēles apvieno gan sportiskus, gan prāta, 
gan arī loģikas uzdevumus. Tāpēc pieda-
lījās visa klase, visiem bija savs uzdevums, 
un visi tika iesaistīti! Komandai izsniedza 
klases komplektu, kurā ietilpst pudeles ar 
ūdeni, uzlīmes, ZZ rokassprādzes. Kapteiņu 
sapulcē es saņēmu spēļu sarakstu, pēc kura 
mūsu komanda orientējās  – kur un cikos 
jābūt, lai izpildītu nākamo uzdevumu. Pir-

mās 4 spēles bija saistītas ar spēju strādāt 
komandā. Tas ir svarīgi, kad citi tevi dzird 
un viens otram palīdz. Divas orientēšanās 
spēles bija saistītas ar zināšanām par Latvi-
ju, vēsturi, sportu, ekonomiku, kā arī mūs-
dienu aktuālajām tēmām. Vissvarīgāk bija 
pareizi atbildēt uz jautājumiem, tomēr laiks 
bija ierobežots, tāpēc vajadzēja visu pildīt 
ātri un precīzi. Pēdējais uzdevums bija sta-
fete, kur vajadzēja parādīt, cik mēs esam 
sportiski. Laika apstākļi diemžēl bojāja ga-
rastāvokli, bet mūzika, atmosfēra un vēlme 
uzvarēt palīdzēja pārvarēt visas grūtības. 

Visaizraujošākais mirklis bija rezultātu 
paziņošana. Es nezinu, kā var aprakstīt vār-
diem tās emocijas, kuras tu jūti, kad dzirdi 
savas pilsētas, skolas un klases nosaukumu  
uzvarētāju sarakstā! Mājās mēs braucām 
noguruši, bet laimīgi. Esmu ļoti priecīga 
un lepna par to, ka man ir iespēja būt tik 
draudzīgas, prātīgas klases kapteinei un 
palīdzēt komandai iet pēc uzvaras! Tagad 
gatavosimies finālam, domāsim par ārējo 
izskatu un centīsimies ne tikai uzvarēt, bet 
arī labi pavadīt laiku.

Ļubova Hucanu, 
Jēkabpils 2. vidusskolas 

11.a klases komandas „ADNOMOK” kapteine

Nu jau vairākus gadus mūsu skolā 
aprīlī tradicionāli notiek konkurss „Talantu 
salūts”, kuru kā katru gadu organizē skolas 
parlaments. Lai piedalītos talantu konkur-
sā, skolēniem ir jāsagatavo kāds priekšne-
sums – tā var būt dziedāšana, dejošana, 
mūzikas instrumentu spēlēšana, žonglē-
šana,  teatrāls priekšnesums vai kāds cits 
talants. Ir iespējas uzstāties gan individuāli, 
gan grupā. Uzstāšanos vērtē žūrija, uzvarē-
tāji iegūst godalgotas vietas kādā no nomi-
nācijām: deja, vokāls, mūzikas instrumenta 
spēlēšana un oriģinālais žanrs. Šogad kon-
kursam tika pieteikti 24 dažādi 1.–12.klašu 
skolēnu priekšnesumi. Kā katru gadu mēs 
pārliecinājāmies, ka talantīgu skolēnu mū-
su skolā ir daudz, svarīgi ir tos saskatīt un 
palīdzēt viņiem noticēt saviem spēkiem. 
Skolas direktors A. Deinis, kurš bija arī žū-
rijas loceklis, izteica apbrīnojami precīzu 
domu, kura lika daudziem aizdomāties: „Ta-
lants – tā ir tikai maza veiksmes daļiņa, to ir 
jāattīsta un jākopj, lai iegūtu vairāk.”

Līdz šim divus gadus pēc kārtas es 
biju viena no šī pasākuma vadītājām, 
šogad vēroju priekšnesumus no žūrijas 
skatu punkta. Pasākums, kā katru gadu, 
bija ļoti prasmīgi sagatavots un saplānots. 

Ļoti patika tas, ka šajā gadā bija daudz 
deju priekšnesumu, mūsu skolas skolēni 
hip-hopu dejo augstā līmenī! Patīkami 
pārsteidza dažu dalībnieku uzstāšanās 
stila maiņa, skolēns, kurš vairākus gadus 
mūs priecēja ar saksofona virtuozo spēli, 
šogad dziedāja. Kā vienmēr priecēja sā-
kumskola  – 1.–4. klašu ansambļi. Bērni, 
pilni entuziasma, spēka un dažādu talantu, 
gatavi attīstīties, pilnveidot sevi, nebaidās 
parādīt visu, ko prot. Šajā gadā ļoti daudzi 
dalībnieki uzstājās ar lieliskiem klasiskiem 
klavierspēles skaņdarbiem. Ļoti neparasts 
bija 6.b. klases skolnieču priekšnesums ori-
ģinālajā žanrā: viņas piedāvāja „sinhronās 
peldēšanas” numuru.

Jāsaka, ka nav svarīgi, uzvarēji tu vai 
nē, svarīgi ir tas, ka mūsu skolā tiek veici-
nāti tādi pasākumi, kuri attīsta bērnos ne ti-
kai loģisko un praktisko domāšanu, bet arī 
kreatīvo un radošo. Mākslu joma ir tikpat 
svarīga kā citas precīzās zinātnes, tāpēc ir 
svarīgi attīstīt savus talantus un dāvāt savu 
mākslu apkārtējiem. Ceru, ka nākamajā ga-
dā „Talantu salūts” būs vēl krāšņāks un dā-
vās mums vēl vairāk pārsteidzošu talantu.

Viktorija Daņiļenko, 
Jēkabpils 2.vidusskolas parlamenta 

pārstāve



6 4  (261)   �   APRĪLIS 2017

Pagājušajā nedēļā no 19. līdz 22. aprīlim 
Rīgā, izstāžu centrā Ķīpsala, norisinājās jauno 
profesionāļu konkurss „Skills Latvia 2017”. 
Profesionālo skolu audzēkņi sacentās 16 da-
žādās profesijās. Koledžas audzēkņi 2.  reizi 
piedalījās šajā konkursā.  2014.  gadā mūsu 
audzēknis Guntis Šusts piedalījās Datorsis-
tēmu tehniķu konkursā un ieguva tiesības 
pārstāvēt  Latviju Francijā. Šogad konkursā 
„Programmēšanas tehniķis” piedalījās Artis 
Viblo. Dalību konkursā uzdrošinājās pieteikt 
tikai 6 dalībnieki no visas Latvijas. Uzde-
vumi programmēšanā jāpilda bez iespējas 
ielūkoties papildus materiālos internetā. Ne-
skatoties uz to, ka uzdevuma noteikumus sa-
ņēmām visai vēlu, tikai 1 mēnesi pirms kon-
kursa, Artis nolēma piedalīties. Lai arī pirmajā 
trīniekā iekļūt nezidevās, Artis uzrādīja labus 
rezultātus un uzstādīto mērķi sasniedza, ie-
gūstot 4. vietu – uzdevums tika izpildīts. Ne 
visiem konkursa dalībniekiem izdevās tikt 
galā ar uzdevumu. Jāpiebilst, ka Artis para-
lēli mācībām koledžā strādā 2 darbos, no 
kuriem viens ir programmēšana uzņēmumā 
„Scandiweb”. 

Arti, kāpēc izvēlējies mācīties Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā un kāpēc izvēle krita 
uz programmēšanu? Vai nenožēlo izdarīto 
izvēli?

Mācibas koledžā uzsāku pēc 9.  klases, 
jo vēlējos iegūt vidusskolas diplomu kopā 
ar kādas profesijas diplomu. Tajā brīdī vēl īsti 
nezināju, ko es vēlos darīt turpmāk. Uzzinā-
ju par Jēkabpils Agrobiznesa koledžu, kura 
atradās salīdzinoši tuvu manai dzīvesvietai. 
Papētot piedāvātās iespējas, programmēša-
nas tehniķa profesija likās kaut kas jauns un 
interesants, tā arī nolēmu mēģināt šajā virzie-
nā mācīties. Pirmie divi gadi gāja pagrūti , jo 
nebiju sapratis, vai tiešām vēlos saistīt savu 
dzīvi ar programmēšanu un IT nozari. Pienā-
ca ik palaikam arī tādi brīži, ka gribējās visam 
atmest ar roku. Bet priecājos, ka, tiekot līdz 3. 
kursa vidum, domāšana nedaudz mainījās. 
Tagad noteikti nenožēloju, ka izvēlējos tieši 
šo novirzienu.

Vai mācības padevās jau no 1.  kursa? 
Kas motivēja mācībām?

Pirmos divus gadus nesanāca viss, kā 
gribētos, nebiju atradis īsto motivāciju un 
mērķus. Pašam īsti nebija parādījusies intere-
se par programēšanu, kā arī bija iestājies tas 
brīdis, kad mācības otrajā vietā, pirmajā – viss 

pārējais. Viss krasi mainījās pēc vienas ekskur-
sijas uz „Scandiweb” ofisu, kuras laikā sapra-
tu, ka tomēr vēlos saistīt savu dzīvi ar IT un 
programmēšanu. 

Vai daudz laika veltīji, lai sagatavotos 
konkursam? Kur ieguvi informāciju?

Tik daudz laika nesanāca veltīt, kā var-
būt gribētos, jo, paralēli strādājot 2 darbos un 
vēl papildus gatavojot kvalifikācijas darbu, 
laika tiešām bija maz. Gatavojos patstāvīgi 
no interneta resursiem. Vissarežģītākais bija 
apgūt pašu platformu, uz kuras veicu darbu, 
mēnesi pirms konkursa vispār nezināju, kas 
tā tāda ir un ko ar to iesākt.

Kā juties konkursā? Pastāsti nedaudz 
par tā norisi. Kas bija grūtākais?

Dodoties uz konkursu, likās, būs mierīgi 
un bez uztraukuma, tomēr tas bija tikai līdz 
konkursa sākumam. Ar pirmajām minūtēm 
pēc konkursa atklāšanas viss strauji mainījās. 
Saņēmis darba uzdevumu, pārlasījis tos, sa-
pratu, ka viss ir jāzina no galvas, neizmanto-
jot interneta resursus, situācija saasinājās. Pir-
mā diena noslēdzās ar nelielu miera sajūtu, jo 
visu ieplānoto biju izdarījis. Otrās dienas sā-
kumā pirmajās minūtēs viss pagriezās kājām 
gaisā... Uzzināju, ka būs jāslēdzas klāt serve-
rim un jāstrādā uz tā. Šeit es arī zaudēju savu 
vietu pirmajā trijniekā. Nezināju, kā to izdarīt 
un ar ko sākt, paprasīt nevienam nevar, sēdē-
ju un mēģināju kaut ko. Vairāk nekā pusi no 
otrās dienas veltīju tikai tam, lai varētu uz-
sākt darbu pie koda rakstīšanas. Otrās dienas 

noslēgumā biju nedaudz iekavējis plānotos 
darbus. Trešās, pēdējās dienas, sākums – at-
likušas vairs tikai 3 stundas. Steidzos izpildīt 
otrās dienas uzdevumus, kas arī veiksmīgi 
sanāca līdz brīdim... Kaut ko nepareizi biju 
izdarījis ar projekta izveidošanu  – datubāzē 
nevarēju ievadīt jaunus datus no administrā-
cijas paneļa. Tajā brīdī arī sapratu, ka vairāk 
laika nav un ir jāsteidz pabeigt viss pārējais, 
lai iegūtu pēc iespējas vairāk punktu. Lielākās 
grūtības viennozīmīgi bija tas, ka darbs jāveic 
bez interneta. Strādājot „Scandiweb”, esmu 
jau pieradis, ka man ir jāzina, kur ko meklēt 
nevis jāmācās kods no galvas. Šajā gadījumā 
šis variants nepalīdzēja.

Vai pats esi apmierināts ar rezultātu 
konkursā?

Esmu priecīgs, ka man bija iespēja tikt uz 
tāda veida pasākumu un varēju tajā piedalīties. 
Sarūgtinoši, ka cerības uz augstāku vietu zau-
dēju vairāk ar servera konfigurācijām un prob-
lēmām, ar ko nebija īsti saskāries iepriekš, nevis 
ar pašām programmēšanas prasmēm. 

Vai ieteiktu citiem piedalīties šādos 
konkursos?

Noteikti, ja ir šāda iespēja, tad tā ir jāiz-
manto. „SkillsLatvia” ir lieliska vieta, kur mēro-
ties prasmēm un zināšanām vairāku profesiju 
pārstāvjiem, kā arī iegūt lielisku pieredzi un 
pozitīvas atmiņas.

Agrita Landzāne, 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas
sabiedrisko attiecību speciāliste

RUNĀ JAUNIEŠI
WWW.JEKABPILS-JAUNIESI.LV  //  TWITTER.COM/JPILS_JAUNIESI  //  INSTAGRAM/JEKABPILS_JAUNIESI.LV

Koledžas audzēknis uzrāda labus 
rezultātus profesionāļu  konkursā

Ģimnāzijas instrumentālā grupa 
„Third Party” – godalgu ieguvēji 
Latvijas jauno grupu konkursā 
„Homesick 2017” un „Vēju Ritmi” 

Pavasara skaistākie svētki ir Lieldie-
nas. Lieldienas iezīmē pavasara punktu, 
kad Zemes un Saules savstarpējā stāvokļa 
rezultātā diena un nakts ir vienādā garu-
mā. Turpmākā Zemes tecējumā ap Sauli 
dienas gaisma turpina pieaugt un nakts 
tumsa samazināties. Šādu pilnīgu gaismas 
uzvaru pār tumsu atzīmējam ar pavasara 
saulgriežu svinībām – Lieldienām.

Lai atnāca, kas atnāca,
Lieldieniņa tā atnāca.
Lieldieniņa tā atnāca
Ar raibām oliņām.
Lieldienu aktivitātes PII „Bērziņš” ir 

kļuvušas par tradīciju.Visi cītīgi gatavojās 
svētkiem un ar nepacietību gaidīja svētku 
pasākumu. Pirms svētkiem tika organizēta 
radošo darbu izstāde „Lieldienu zaķis.”Bēr-
ni  kopā ar vecākiem gatavoja Lieldienu 
zaķus,kurus izvietojām iestādes zālē. Vecā-
ki ar interesi apmeklēja izstādi un priecājās 
par citu  vecāku fantastiskajām idejām. 

Grupu telpas rotāja Lieldienu noskaņās.
Skolotāju  vadībā bērni gatavoja dažādus 
dekorus, ar kuriem izrotāja grupas, kas 
liecināja par to, ka šos svētkus mēs ļoti 
gaidām.

Visi kopīgi priecājās Lieldienām vel-
tītajā koncertā. Vecākās grupas audzēkņi 
uzmanību pievērsa ar skanīgo dziesmu 
par pavasari un mūzikas instrumentu rit-
misko pavadījumu. Lieldienu rīta dziesmi-
ņu bija sagatavojuši sagatavošanas grupas 
audzēkņi. Kas gan tās par Lieldienām bez 
paša Lieldienu zaķa? Vidējās grupas bērni 
izdziedāja un izspēlēja spēli „Lieldienu za-
ķis”. No latviešu tautas dziesmu pūra ska-
nēja tautas dziesmas par Lieldienām.

Paldies skolotājām, skolotāju palī-
giem par darbu, gatavojoties svētkiem un 
paldies vecākiem par skaistajām Lieldienu 
kompozīcijām un daudzveidīgajiem Liel-
dienu zaķiem. 

PII „Bērziņš” kolektīvs

Raibās Lieldienas 
PII „Bērziņš”

Š.g. 2. aprīlī Viesītē jau ceturto reizi no-
risinājās jauno grupu konkurss „Homesick”. 
Tajā piedalījās 15 jaunās grupas no visas 
Latvijas – Rīgas, Liepājas, Jelgavas, Rēzek-
nes, Ilūkstes, Gulbenes, Daugavpils un Ne-
retas. No Jēkabpils uz šo konkursu devās 
grupa „Third Party”. Tie ir jaunie mūziķi no 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijas – Annija Briška 
(saksofons), Emanuels Fadejevs (klavieres), 
Ojārs Seglērs (basģitāra) un Mārcis Briška 
(bungas). 

Jaunās grupas vērtēja kompetenta 
žūrija – viens no vadošajiem Latvijas bun-
dziniekiem Gundars Lintiņš, virtuozais 
pop/rok un džeza ģitārists Mārcis Auziņš, 
festivāla „Sinepes un Medus”, jauno grupu 
konkursa „Praulienas Ritmi” un „Ģitāristu 
sesijas” organizators Imants Pulkstenis un 
koncertaģentūras „Forte PR” producents 
Jānis Kļaviņš. 

„Third Party” vieno interese par džeza 
mūziku, tādēļ viņi atšķīrās no pārējām gru-
pām ar repertuāra izvēli, kurā tika iekļauts 
arī paša Emanuela Fadejeva komponēts 
skaņdarbs. Turklāt grupas mūzikas izpildī-
jums izcēlās ar lielisku saspēli, individuālo 
meistarību un izsmalcinātību. Par to liecina 
fakts, ka nominācijas „Labākais taustiņins-

trumentālists” un „Labākais bundzinieks” 
saņēma Emanuels Fadejevs un Mārcis Briš-
ka. Un kā pasākuma kulminācija – grupa 
„Third Party” izcīnīja I vietu konkursā un 
galveno balvu – iespēju ierakstīt vienu 
skaņdarbu profesionālā ierakstu studijā.

Bet 21. aprīlī jaunā grupa devās uz 
septīto starptautisko pūšaminstrumentu 
un sitaminstrumentu ansambļu un orķes-
tru ritmiskās mūzikas festivālu-konkursu 
„Vēju ritmi”, kas norisinājās Liepājas kon-
certzālē „Dzintars”. Sīvā muzikālā konku-
rencē, kurā piedalījās arī mūzikas vidus-
skolu audzēkņi, Third  Party ieguva 2.vietu. 

Skolotājs Harijs Zdanovskis, kas pa-
līdzēja grupai gatavoties  abiem konkur-
siem un bija kopā braucienā uz Liepāju,  
pauž prieku  par šiem jauniešiem, kuri 
savu brīvo laiku velta mēģinājumiem un 
savas individuālās meistarības attīstīšanai. 
Džeza mūziku ir sarežģīti izpildīt, un nepie-
ciešamas labas individuālās prasmes un 
pieredze. To arī novērtēja konkursa žūrija. 
Novēlēsim grupai „Third Party” jaunus izai-
cinājumus mūzikā un veiksmi turpmākajā 
darbībā! 

Informāciju apkopoja  
D. Druveniece

Artis Viblo ar skolotāju Juriju Zamarajevu



74  (261)   �   APRĪLIS 2017

SIA „Jēkabpils ūdens” ir noslēgu-
si līgumu ar Centrālo finanšu aģentūru 
(CFLA) par projekta „Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Jēkabpilī, 4.  kārta” 
īstenošanu, kas paredz kanalizācijas tīklu 
paplašināšanu abos Daugavas krastos, 
nodrošinot centralizētās kanalizācijas pa-
kalpojumu pieejamību 94,4% pilsētas ie-
dzīvotāju. Projektu paredzēts realizēt līdz  
2019. gada jūlijam divās kārtās. 

Projekta pirmajā kārtā ir plānots ierī-
kot kanalizācijas tīklus  Aizkraukles, Med-
ņu, Rudens, Ļaudonas, Kuģu, Kraujas, Kur-
zemes, Režģu, Lakstīgalu, Tilta, Lazdu, Īves 
ielā, savukārt otrajā kārtā kanalizācijas tīk-

lu izbūve notiks  Tulpju, Dārznieku, Druvas, 
Andreja Pormaļa, Atpūtas, Saules, Ražas, 
Aldaunas, Vēju, Sūnu, Kaļķu, Liliju, Radžu, 
Mēness, Imantas, Tīruma un  Dzirnavu ielā. 

Kopumā pilsētā tiks izbūvēti 7026 
m  pašteces kanalizācijas tīklu, 232 m ka-
nalizācijas spiedvada un 4 kanalizācijas 
sūkņu stacijas. Kopējās projekta izmaksas 
ir 2 916 656,60 eiro, no kuriem 1 224 776   
eiro ir Eiropas Savienības Kohēzijas fonda 
finansējums  un 1 185 684 eiro – Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības līdzfinansējums. SIA 
„Jēkabpils ūdens” segs projekta  PVN iz-
maksas 506 196,60 eiro apjomā. 

SIA „Jēkabpils ūdens”  Valdes loceklis 

Elmārs Užulis skaidro, ka šai ūdenssaim-
niecības attīstības projektā, atšķirībā no 
iepriekš realizētajiem, Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzekļi paredzēti tikai 
kanalizācijas tīklu izbūvei. Lai pie vieniem 
rakšanas darbiem plānotajās ielās varētu 
sakārtot visu ūdenssaimniecības infra-
struktūru, reizē ar kanalizācijas tīklu izbūvi 
jāierīko arī ūdens vads, un šie darbi  uz-
ņēmumam jāveic par saviem līdzekļiem. 
Tādu finanšu uzkrājumu uzņēmumam nav, 
tāpēc nāksies ņemt aizdevumu. 

SIA „Jēkabpils ūdens”

Jēkabpilī paplašinās kanalizācijas un 
ūdensvada tīklus

Jēkabpilī ierīkoti jauni dalīto atkritumu 
savākšanas punkti

No marta vidus Jēkabpilī  darbojas 12 
jauni dalīto atkritumu savākšanas punkti 
individuālo māju mikrorajonos un publiski 
pieejamās vietās.  Katrā atkritumu šķiroša-
nas punktā ir uzstādīts informatīvs stends, 
kurā ilustratīvi atspoguļoti atkritumu šķi-
rošanas noteikumi.

Ražošanas tehniķe Ingūna Avotiņa 
informē, ka nupat no šiem punktiem at-
kritumi ir izvesti un var secināt, cik apzinīgi 
cilvēki ievērojuši šķirošanas  nosacījumus. 
Atbilstoši prasībām konteineri ir bijuši 
piepildīti Bauskas, Dzirnavu un Zaļās ielas 
punktos, taču konteineros, kuri izvietoti 
Kokneses un Krāces ielā, diemžēl samesti 
arī sadzīves atkritumi. Acīmredzot daļa 
jēkabpiliešu vēl pietiekami nenovēr-
tē atkritumu šķirošanas pozitīvo efektu 
gan savu līdzekļu ekonomijā, gan vides 
saglabāšanā.

Pēc SIA „Jēkabpils pakalpoju-
mi” pasūtījuma ir izgatavota Jēkab-
pils karte, kurā iezīmēti visi pilsētā 

ierīkotie dalīto atkritumu savākša-
nas punkti – kopumā 115. Atkritu-
mu apsaimniekošanas speciāliste 
Iveta Lavrinoviča skaidro, ka karte 
būs redzama uzņēmuma mājaslapā  
www.jekabpils-pakalpojumi.lv un tiks 
izvietota sabiedriskās apkalpošanas 
objektos un citās publiskās vietās.

Atkritumu dalītās 
savākšanas punktu 
adreses:

1. Brīvības 286
2. Brīvības 9
3. Brīvības 2g
4. Brīvības 2h
5. Brīvības 181; 174
6. Brīvības 173
7. Brīvības 168
8. Brīvības 194
9. Brīvības 18

10. Brīvības 252
11. Brīvības 274
12. Brīvības 152
13. Brīvības 90
14. Brīvības 140/142
15. Brīvības 270
16. Brīvības 248
17. Brīvības 111
18. Brīvības 239
19. Brīvības 243
20. Brīvības 103
21. Brīvības 151
22. Zemgales 7
23. Zemgales 24
24. Nameja 14
25. Nameja 18
26. Nameja 36
27. Nameja 30
28. Nameja 1
29. Nameja 20
30. Nameja 26
31. Viestura 38c
32. Viestura 38a

33. Viestura 18a
34. Viestura 14; 16
35. Viestura 21
36. Viesītes 26
37. Viesītes 47
38. Viesītes 18
39. Viesītes 41
40. Draudzības al. 24
41. Draudzības al. 19
42. Draudzības al.l4b
43. Draudzības al. 13; 11
44. Draudzības al. 15
45. Draudzības al.8; 10; 12; 14; 16;
46. Celtnieku 17a
47. Celtnieku 19
48. Celtnieku 3;21
49. Meža 10
50. Liepu 22
51. Mežrūpnieku 8
52. Mežrūpnieku 5
53. Auseklīša 21
54. Pasta 115;13;5;28;89;107;72
55. Jaunā 22
56. Pormaļa 16
57. Jēkaba 48
58. L.Paegles 16
59. Zaļā 8
60. J.Raiņa 6
61. Rīgas 183
62. Rīgas 100
63. Rīgas 231
64. Rīgas 227; 229
65. Rīgas 253
66. Rīgas 59
67. Rīgas 241
68. Rīgas 132
69. Rīgas 175; 179
70. Rīgas 170
71. Rīgas 162
72. Rīgas 137
73. Rīgas 194
74. Rīgas 214a
75. Rīgas 216
76. Rīgas 138
77. Krasta 61
78. Krasta 16
79. Kuģu 9

80. Ozolu 3; 2
81. Ozolu 20
82. Zīlānu 4
83. Ķieģeļu 13b
84. Ķieģeļu 5
85. Ķieģeļu 14a
86. Slimnīcas 3
87. Slimnīcas 4
88. Slimnīcas 1
89. Ziemeļu 6
90. Madonas 28a
91. Madonas 91
92. Madonas 93a
93. Madonas 46
94. Madonas 42
95. Madonas 81
96. Madonas 32
97. Pils 12
98. Pils 203
99. Pils 52/53
100. Celtuves 2
101. Palejas 9
102. Dārzu 1
103. K.Skaubīša 20

Jaunizveidotās atkritumu 
dalītās savākšanas 
punktu adreses:

1. Dzirnavu iela (starp Dzirnavu 35 
un Dzirnavu 37);

2. Bauskas iela pie BJC
3. Pie Kokneses iela 6;
4. Zaļā iela (starp SIA „ Miķelāni Be-

kons” un Zaļā iela 20);
5. Krāces iela 16 A (pie el. 

transformatora);
6. Rīgas iela pretī Betai (Progress);
7. Dambja iela (pretī Dambja 21);
8. Autoosta;
9. Dzelzceļa stacija;
10. Asotes un Straumes ielas 

krustojums.

SIA „Jēkabpils pakalpojumi”

Paldies, ka piedalījāties lielajā talkā!
Sestdien, 22.  aprīlī, neskatoties uz 

brāzmaino vēju, īslaicīgo lietu un krusu, 
Lielajā talkā Jēkabpils pilsētā strādāja ap-
tuveni 300 talcinieku 9 talkošanas vietās. 
Mainīgie laika apstākļi neļāva veikt ieplā-
notos labiekārtošanas darbus dažās no 
pieteiktajām talkas vietām, šie darbi tiks 
veikti, laika apstākļiem uzlabojoties.

Milzīgs darbs tika paveikts, labiekār-
tojot teritorijas pie pieminekļa „Riharda 
PĀRUPA nacionālajiem partizāniem” un 
pie piemiņas akmens „1941. un 1949.  ga-
da represijās cietušajiem un bojā gājuša-
jiem”, pie Jēkabpils dienas aprūpes centra 
Jaunajā ielā 39A. Pateicoties čaklajiem 
talkotājiem, tika sakārtota sporta laukuma 

teritorija Zīlānos. 
Kā katru gadu arī šogad talkā piedalī-

jās daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji, lai sa-
koptu un uzpostu savas teritorijas.

Patlaban Lielā talka oficiāli ir beigu-
sies, tomēr vides sakopšanas darbi un 
talkas laikā savākto atkritumu, zaru un 
lapu izvešana turpināsies. Talkas laikā 

savākti vairāki simti maisu ar dažādiem 
atkritumiem. Daži privātmāju iedzīvotāji 
izmantoja pašvaldības piedāvāto iespēju 
bez maksas atbrīvoties no nestandarta 
atkritumiem.

Šogad lielais paldies par paveikto ir 
jāsaka visiem talciniekiem, kuri nenobijās 
no lietainajiem laika apstākļiem, piedalījās 

Lielajā Talkā un devās padarīt tīrāku un 
skaistāku mūsu pilsētu! 

Talku atbalstīja SIA „Jēkabpils pakal-
pojumi”, SIA „Krustpils ceļavējš”, kafejnīca 
„Doma”, kafejnīca „Ķēķis” un SIA „Miķelānu 
bekons”.

Anita Truksne, 
Lielās Talkas koordinatore Jēkabpils pilsētā

Sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas Izglītī-
bas nodaļu Izglītības iniciatīvu centrs uz-
sāk jaunu iniciatīvu – stiprināt un izglītot 
vecākus aktīvākai līdzdalībai ģimeņu ar 
bērniem svarīgos procesos pašvaldības un 
valsts līmenī.

Ja sabiedrības komunikācijas process 
ir tā samežģījies, ka mūsdienu Latvijā cilvē-
kiem zūd ticība demokrātijas ideāliem un 
ja masu mēdiji vairo iespaidu, ka politiskā 
darbība ir politiķu un oligarhu intrigas, tad 
par to ir jāuztraucas pilsoņiem. Jo pilsonis-
kās sabiedrības iesaistīšana uzlabo pašval-
dību un valsts politikas veidošanas proce-
su, kas nozīmē – uzlabo mūsu labklājību.

Jaunie vecāki/jaunās ģimenes ir tie 
cilvēki, kuriem būtu jābūt vislielākajai in-

teresei iesaistīties sabiedrības procesos, jo 
viņiem visa dzīve vēl priekšā, kā arī bērnu 
labklājība nākotnē ikvienam vecākam ir 
svarīga. Jaunie cilvēki bieži vien ir enerģis-
ki un aktīvi, tomēr viņiem pietrūkst zināša-
nu un prasmju par to, kā un ko viņi varētu 
darīt, lai sasniegtu reālu rezultātu, neiz-
mantojot lieku enerģiju un neejot neparei-
zo vai garāko ‘ceļu’. Nereti šāda ‘nepareiza’ 
rīcība, izraisa rezultātu, kas neapmierina 
vai pat attīsta agresiju un neuzticēšanos 
pastāvošajai varai un kārtībai. Papildus 
tam, iedzīvotāji ne vienmēr apzinās, ka pil-
soniskas sabiedrības veidošanā svarīga ir 
ikkatra cilvēka iesaistīšanās un līdzdalība. 

Daiga Zaķe, 
IIC direktore

Ar atbildību par rītdienu



8 4  (261)   �   APRĪLIS 2017

NVO AKTUALITĀTES JĒKABPILĪ
WWW.JEKABPILSNVO.LV  //  TWITTER.COM/JEKABPILSNVO  //  

Apmācības jauniešiem „(IZ)+AICINĀJUMS!” uzņem 
apgriezienus! – par biedrības „Jauniešu klubs „13. pirm-
diena”” apmācību bloku 8.–9. klašu skolēniem.

Akordeona dienas – par akordeona mūzikas festivāla 
„Akordeona dienas Rīgā 2017” bezmaksas koncertiem.

Ar atbildību par rītdienu – par biedrības „Izglītības 
iniciatīvu centrs” sadarbībā ar Jēkabpils pilsētas Izglītības 
nodaļu uzsākto jauno iniciatīvu.

Atceras Komunistiskajā genocīdā cietušos – par 
biedrības „Latvijas politiski represēto apvienība” Jēkabpils 
nodaļas rīkoto Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
pasākumu.

Piedāvā izglītoties sadzīves atkritumu šķirošanas 
jomā – par biedrības „Vides un tūrisma attīstības klubs 
„Sēlija”” piedāvājumu organizēt izglītojošas apmācības 
par atkritumu šķirošanu.

Aicināja iejusties „Pavasara spārnos” – par jauniešu 
radošās apvienības „Gaismas istaba” organizēto, dzeju, 
mūziku un vizuālo mākslu apvienojošo pasākumu.

Piesaka konkursam „Zemgales laiks Ziedonim” – 
par biedrības „Vides un tūrisma attīstības klubs „Sēlija”” 
iniciatīvu konkursam „Zemgales laiks Ziedonim” nomi-
nācijā „Zemgales kedas” pieteikt biedrības pārstāvi Rudīti 
Urbacāni.

Turpinās pieteikšanās projektu konkursam „Lat-
vijas sakrālais mantojums” – par Rietumu Bankas lab-
darības fonda sadarbībā ar Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekciju jau sesto gadu pēc kārtas rīkoto 
projektu konkursu „Latvijas sakrālais mantojums”.

Izsludina pieteikšanos uz ’’Jauno līderu akadē-
miju’’ – par iespēju jauniešiem mācīties „Jauno līderu 
akadēmijā”.

Noslēdz līgumu par sadarbību ar  Jaunatnes starp-
tautisko programmu aģentūru – par biedrības „Jēkab-
pils NVO resursu centrs” atkārtoti noslēgto sadarbības 
līgumu ar Jaunatnes Starptautisko programmu aģentūru.

Aicina pieteikties Mārtiņa Fonda pavasara veselī-
bas nometnei – par iespēju piedalīties veselības uzlabo-
šanas nometnē bērniem ar veselības problēmām. 

NVO – tava darba vieta – par biedrības „Latvijas Pil-
soniskā alianse” (eLPA) apmācību ciklu „NVO – tava darba 
vieta”.

Izsludina pieteikšanos NVO līderu apmācībām – 
par biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” projektā „Pil-
soniskas sabiedrības stiprināšana Vidusdaugavas reģiona 
nevalstiskajās organizācijās” iekļauto aktivitāti - divu die-
nu apmācību ciklu NVO līderiem.

NVO projektu konkursā atbalstīti 11 projekti – par 
Jēkabpils pilsētas domes Nevalstisko organizāciju projek-
tu konkursā atbalstītajām iniciatīvām.  

Piedalies forumā „NVO TEHNOLOĢIJU LAIKMETS” 
– par bezmaksas forumu nevalstiskajām organizācijām 
par jaunākajām tehnoloģijām. 

Projekta ietvaros aicina apgūt poļu valodu – par 
Jēkabpils poļu biedrības „Rodacy”  starptautiskajā četru 
valstu projektā īstenoto aktivitāti – poļu valodas apgūša-
nas attālinātās metodes pielietojumu.

Kļūst par biedrības „The European Anti-Powerty 
– Latvia” biedrorganizāciju – par biedrības „ Jēkabpils 
NVO resursu centrs” pievienošanos „EAPN – Latvia” orga-
nizāciju tīklam.

Latvijas valsts budžeta finansētā mērķprogram-
ma „Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura 
veidošanai latviešu valodā diasporai, mazākumtau-
tībām un personām ar invaliditāti” – par Sabiedrības 
integrācijas fonda sadarbībā ar Kultūras ministriju izslu-
dināto  projektu konkursu 2017.gadā īstenojamiem pro-
jektiem mērķprogrammā „Atbalsts medijiem sabiedriski 
nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā diasporai, 
mazākumtautībām un personām ar invaliditāti”.

Aicina mācīties latviešu valodas kursos – par Jē-
kabpils Tālākizglītības un informācijas tehnoloģiju centra 
(TITC) sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu īsteno-
to projektu „Latviešu valodas kursi Jēkabpils pilsētas un 
apkārtējo novadu: Krustpils, Jēkabpils, Salas, Aknīstes, 
Viesītes un Pļaviņu – iedzīvotājiem”.

Informē par brīvprātīgā darba iespējām jaunie-
šiem – par biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” 
brīvprātīgā darba koordinatoru tikšanos ar vecāko klašu 
audzēkņiem Salas novada Salas vidusskolā.

Informē par finansiāla pabalsta izmaksu Otrā Pa-
saules kara vācu pusē saņemtajiem karagūstekņiem 
– par Vācijas Vēstniecības Rīgā izsludināto pieteikšanos 
uz simboliska vienreizēja finansiālā pabalsta saņemšanu 
bijušajiem padomju karagūstekņiem.

Šogad Zemgales NVO projektu programmā atbal-
stīts 21 projekts – par Zemgales NVO projektu program-
mā  atbalstītajiem projektiem.

Vairāk par katru lasiet www.jekabpilsnvo.lv

Izsludina pieteikšanos NVO līderu apmācībām

Aprīlī darbu sāk Dakteris POGA

Izzināt invalīdu NVO vienojošās intereses un aizstāvēt tās

Lasiet www.jekabpilsnvo.lv  
APRĪLĪ

Tiek izsludināta pieteikšanās Biedrī-
bas „Jēkabpils NVO resursu centrs” pro-
jektā „Pilsoniskas sabiedrības stiprināša-
na Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās 
organizācijās” iekļautajai aktivitātei – divu 
dienu apmācību ciklam NVO līderiem. 
Apmācības notiks 29. un 30. maijā, un 
interesenti – biedrību vadītāji vai to de-
leģētas personas – aicināti pieteikties līdz 
12. maijam.

Apmācības vadīs Latvijas Psihotera-
peitu biedrības valdes loceklis, Latvijas 
Geštaltterapijas biedrības dibinātājs un 
valdes loceklis Agris Grava. Apmācībās 
tiks skatītas tēmas par veiksmīgas līde-
rības priekšnoteikumiem, cilvēkresursu 
vadību, kā arī analizētas situācijas un 
skatīti problēmu vadības un  risināšanas 
varianti.

Apmācību grupa tiek plānota 7 – 10 
cilvēku sastāvā, tāpēc ieteicams pieteikties 
pēc iespējas savlaicīgāk. Apmācību ciklu no-
slēdzot,  katram dalībniekam tiks izsniegts 
gūtās zināšanas apliecinošs sertifikāts. 

Jāpiebilst, ka lektors A. Grava NVO 
jomā jau ir pazīstams – pēc biedrības 
„Jēkabpils NVO resursu centrs” uzaicinā-
juma vadījis diskusiju par savstarpējās 
sadarbības jautājumiem un naida runu, 
kā arī apmācības nevalstisko organizāciju 
biedriem un darbiniekiem „Līdzdarbības 
demokrātija un sadarbība”. Ieskatam  – 
minēto apmācību dalībnieces, biedrības 
„Jauniešu klubs „13. pirmdiena”” vadī-
tājas Lilijas Ražinskas viedoklis par A. 
Gravu kā pasniedzēju. „Lieliskas meto-
des, argumenti un sadarbības veids ar 
auditoriju. Profesionālis un kompetents 

cilvēks. Personība! Ir liela vēlme pieda-
līties šāda veida semināros arī turpmāk. 
Tā bija iespēja labāk iepazīt pašai sevi un 

izprast, kā veidot savu attiecību kultūru.  
Paldies!” saka Jauniešu kluba vadītāja.

Dibināta:  2008. gada janvārī.
Biedrības darbību nodrošina valde, 

kas sastāv no trim valdes locekļiem ar 
vienādām tiesībām visiem trim. 

Sabiedriskā labuma statuss:  
piešķirts 2015. gadā.

Biedru skaits: 5; biedrības 
aktivitāšu nodrošināšanā tiek iesaistīti 
brīvprātīgie.

Biedra nauda: 7,00 EUR gadā.
Adrese: Jēkabpils, Brīvības iela 45, 

Jēkabpils, (1. stāvs). 
Kontaktinformācija: tālr. nr. 

27759808 (valdes locekle Rasma Draška); 
tālr. nr. 29273475 (valdes locekle Rudīte 
Urbacāne); e-pasts: klubsselija@inbox.lv.

Biedrības darbības mērķi: 
• veidot labvēlīgus apstākļus ilgt 

spējīgai vides un tūrisma attīstībai;
• veidot tūrisma informācijas apriti;

• sekmēt brīvā laika lietderīgas 
pavadīšanas iespēju attīstību visu 
vecumu iedzīvotājiem;

• veidot sadarbību ar valsts un 
pašvaldību institūcijām, tūrisma firmām, 
NVO un privāto sektoru vides un tūrisma 
attīstībā.

Biedrība piedāvā: 
• ekskursiju maršrutu izstrādi un to 

vadīšanu  pa Sēlijas reģionu, pa Jēkabpili 
un tai tuvējiem novadiem, kā arī citiem 
Latvijas reģioniem; 

• tūrisma pārgājienus (gan 
velotūrisma, gan kājnieku) pa dabas 
takām Sēlijas reģionā;

• vides sakopšanas talkas;
• bērnu un jauniešu nometnes;
• izzinošas lekcijas novadpētniecībā;
• apmācības atkritumu šķirošanā 

u.c. aktivitātes.

Biedrība „Vides un tūrisma attīstības klubs „Sēlija””

Lappusi sagatavoja Anita Sproģe, Jēkabpils NVO resursu centrs

Rehabilitācijas centrs „Poga” ap-
rīlī atklāj jaunu programmu „Dakteris  
POGA”. Programma dod iespēju saņemt 
konsultācijas pie augsti kvalificētiem 
speciālistiem pediatrijā un bērnu nei-
roloģijā, lai laicīgi atklātu problēmas un 
saņemtu ārstniecību.

Programmā „Dakteris POGA” bēr-
niem no rūpju ģimenēm  – trūcīgām, 
daudzbērnu vai audžuģimenēm, kā arī 
bērniem ar funkcionāliem traucējumiem 
vizītes ir bezmaksas un tiek apmaksātas 
no ziedojumiem. Katrs bērniņš ir pelnī-
jis saņemt vislabāko, arī bērni no rūpju 
ģimenēm.

Kad bērniņam sāp puncītis vai austi-
ņa, kad naktīs ir slikti sapnīši vai valodiņa 
neraisās, tad mammas un tēti ir satraukti. 
Katrs vecāks grib palīdzēt savam bērnam 
un redzēt to veselu. Dažkārt saslimšana 

ir tikai īslaicīga, bet dažkārt simptomi 
var liecināt par nopietnu saslimšanu 
vai bērna attīstības traucējumiem. Tad 
vajadzīgs zinoša un iejūtīga speciālista 
padoms, lai sniegtu bērnam savlaicīgu 
palīdzību. Vajadzīgs dakteris POGA, kas 
vecākus un bērnus saprot un mīl!

Programmā „Dakteris POGA” pie-
ņem pediatre, medicīnas zinātņu dok-
tore dr. Liene Smane-Filipova un bērnu 
neirologs dr. Mikus Dīriks. 

„Dakteris POGA” speciālisti pieņem 
rehabilitācijas centrā „Poga”, Indrānu ielā 
13, Rīgā. Pieteikties vizītei var pa tālruni 
67806020 vai 24968968. 

Dr. med. Liene Smane-Filipova 
centra „Poga” komandai pievienojusies 
šogad. Pediatre sniedz konsultācijas, 
diagnosticē slimības un ārstē bērnus 
no dzimšanas līdz 18 gadu vecumam. 

Konsultē par veselības profilakses, vak-
cinācijas, uztura, fiziskās slodzes, norūdī-
šanās, imunitātes stiprināšanas un citiem 
bērnu veselības jautājumiem. Sastāda 
vakcinācijas plānu. Konsultē māmiņas 
par krūts barošanu, jaundzimušo aprūpi, 
kopšanu un veselības profilaksi. Vaja-
dzības gadījumos bērnu veselības jau-
tājumus risina sadarbībā ar citu nozaru 
speciālistiem. Dr. med. Smane-Filipova 
2016. gadā ieguvusi medicīnas zinātnes 
doktores grādu, kā arī regulāri papildina 
zināšanas starptautiskos semināros un 
konferencēs. Pediatrei ir pieredze darbā 
Bērnu klīniskās universitātes slimnīcā. 
Dr. med. Liene Smane-Filipova sagatavo 
arī jaunos pediatrus Medicīnas fakultātes 
Pediatrijas katedrā.  

Dr. Mikus Dīriks ir rehabilitācijas 
centra „Poga” galvenais ārsts un neiro-

logs. 2014. gadā ieguvis bērnu neirologa 
kvalifikāciju, stažējies „Charite” slimnīcas 
Neiroloģijas klīnikā, Berlīnē, Vācijā. Regu-
lāri uzstājas ar ziņojumiem Bērnu neiro-
logu biedrības sēdēs un starptautiskās 
konferencēs. Dr. Dīriks ir specializējies 
šādās neiroloģiskās saslimšanu grupās – 
neirorehabilitācija, psihomotorās attīstī-
bas aizture, cerebrāli asinsrites traucēju-
mi, galvassāpes, demielinizējošas saslim-
šanas, perifērās nervu sistēmas slimības. 

Programma „Dakteris POGA” iespē-
jama, pateicoties ziedotājiem – privāt-
personām un uzņēmumiem „Ricberry” 
un „Maxima Latvija”.

2017. gada NVO fonda projektu 
konkursā ir atbalstīta biedrības „Jē-
kabpils NVO resursu centrs” iniciatīva 
„Pilsoniskas sabiedrības stiprināšana 
Vidusdaugavas reģiona nevalstiskajās 
organizācijās”.

Projekta īstenošanas periodā ir pa-
redzētas Vidusdaugavas reģiona NVO 

līderu apmācības, tematiskās paneļdis-
kusijas, brīvprātīgā darba popularizē-
šanas pasākumi un akcijas, E-avīze tiks 
papildināta ar videomateriāliem un tiks 
turpināts konsultāciju darbs dažādos ar 
NVO darbību saistītos jautājumos. 

Pirmā paneļdiskusija, kas veltīta in-
valīdu biedrību kopējo interešu izzinā-

šanai, nolūkā izstrādāt to pārstāvību un 
tiesību aizstāvību, notiks jau maija vidū. 
Uz to tiks aicināti ne tikai mērķauditori-
jas pārstāvji, bet arī citi ieinteresētie un 
eksperti interešu aizstāvībā un komu-
nikācijas veidu izmantošanā. Diskusijā 
gūtās atziņas būs pamats nākamā pro-
jekta sagatavošanai iesniegšanai NVO 

fonda projektu konkursā, ņemot vērā 
invalīdu NVO reālās vajadzības, nolūkā 
uzlabot dzīves kvalitāti, tādēļ atsaucība 
un ieinteresētība no šīm biedrībām ir ļoti 
atbalstāma un gaidīta.

Aleksandrs Kalniņš,
 Jēkabpils NVO resursu centra valdes priekšsēdētājas 

vietnieks, paneļdiskusijas moderators



94  (261)   �   APRĪLIS 2017

Pilsētas svētki  2017

Sajūti Jēkabpili!

Pilsētas svētku devīze!

Vai, dodoties uz darbu, skolu vai ikvakara pastaigā, 
tu jūti smaržu, kas raksturīga tikai Jēkabpilij? Vai jūti, 
kā riteņbraucējs Tev patraucas garām? Vai izjūti azar-
tu, kas virmo gaisā, kopīgi atbalstot Jēkabpils sporta 
komandas? Vai sajūti mūziku, kas nāk no namiem, kad 
mēģina Jēkabpils kori? Vai jūti mūsu dejotāju soļus uz 
skatuves grīdas? Vai Jūti sevi, stāvot Daugavmalā un 
veroties zvaigžņotā debess jumā? Vai sajūti Jēkabpili?

Jūlija sākumā mēs jo īpaši sajutīsim Jēkab-

pili, jo šogad pilsētas svētkus svinēsim no 6. līdz 
8. jūlijam!

Pilsētas svētku svinības sāksies jau 6.  jūlijā ar ie-
rastajiem „Dārza svētkiem”, kur neformālā gaisotnē visi 
tiksimies mums tik ļoti mīļajā vasaras vakaru vietā „Ki-
no Placī”, lai baudītu kino, mūziku un patīkamo vasaras 
vakaru atmosfēru. Arī šogad pilsētas svētkos notiks jau 
tradicionālas un visiem mīļas akcijas – velobrauciens,  
labo kaimiņu godināšana un pilsētas svētku gājiens. 

Par pieteikšanos informācija sekos jau maija beigās!
Pilsētas svētku galveno dienu vislabāk iesākt, 

kārtīgi iesildoties. Jau tagad redzam, cik mūsu pilsētā 
iecienīts transporta veids ir velosipēds, tieši tādēļ rītu 
sāksim ar velobraucienu. Tā neatņemama sastāvdaļa 
būs rīta rosme, kurā būs aicināti pievienoties ne tikai 
velobrauciena dalībnieki, bet arī tie, kuri vienkārši vēlas 
izkustināt ķermeni! Kopīguma un piederības sajūtu vai-
rosim arī Pilsētas svētku gājienā.

Mēs ticam, ka Jēkabpils ir labo kaimiņu pilsēta! 
Akcijas mērķis – godināt Jēkabpils pilsētas iedzīvotāju 
labākos kaimiņus, celt godā veco un labo tradīciju, ka 
labs kaimiņš tuvāks par radu – izpelnījies lielu atsau-
cību iepriekšējos gados! Arī šogad aicināsim ikvienu 
Jēkabpils iedzīvotāju pastāstīt par savu labo kaimiņu.  

Būtu negodīgi atklāt visu, tādēļ, lai būtu pirmais, 
kurš uzzinās, kādi pārsteigumi gaidāmi šajos pilsētas 
svētkos, aktīvi seko līdzi informācijai!

jo Jēkabpils vārds ar mūsu selekcionāra Viktora 
Orehova selekcionētām 450 liliju šķirnēm 
izskanējis daudzās pasaules valstīs.

Līga Daņilova: 
Jēkabpils ir ļoti daudzšķautņaina, interesanta un 
dinamiska pilsēta, kurā ikviens ir laipni gaidīts 
un katrs var atrast sev aizraujošu un noderīgu 
nodarbi. Jēkabpilī katrs var atklāt sevī kaut 
ko jaunu. Pilsētas svētki ir tā reize, kad pilsēta 
parāda sevi jaunā gaismā, atklājot par sevi kaut 
ko jaunu un aicinot ikvienu iesaistīties un izaicināt 
sevi, tāpēc manas idejas svētku devīzei ir šādas:
1) Atklāj sevi Jēkabpilī!  
2) Atrodi sevi Jēkabpili!  
3)Atklāj sevī Jēkabpili! 
4) Atrodi sevī Jēkabpili! 
5) Atklāj Jēkabpili sevī! 
6) Atrodi Jēkabpili sevī!

Sandra Mikanovska: 

Manuprāt, pilsētas svētku devīze varētu būt „Es 
izvēlos Jēkabpili!” Ir tik daudz un dažādu iemeslu, 
kāpēc cilvēki izvēlas Jēkabpili – izvēlas dzīvot 
Jēkabpilī, izvēlas te atgriezties, dibināt ģimeni, 
mācīties, studēt, strādāt un veidot biznesu, 
atpūsties un sportot, darboties pašvaldības 
kolektīvos.  Es izvēlos te draugus, domubiedrus, 
iespēju dibināt biedrību. Es izvēlos te pavadīt 
vecumdienas. Ir bezgala daudz iemeslu, kāpēc mēs 
izvēlamies Jēkabpili! Kāds ir Tavs iemesls?

Mārcis un Sandra Paegļkalni: 
Tiklīdz saņēmu informāciju par devīzi, man un 
manam vīriņam ienāca prātā vairākas idejas. 
Varbūt kāda no tām noder? Vienai gan ir 5 
vārdi, bet, ja noņem kādu vārdu nost, zūd ritms, 
tāpēc atstājām. :)  Mārča idejas:
1. Jēkabpils – tās mūsu mājas!
2. Tu manā sirdī – Jēkabpils!
Mana ideja: Sauc Jēkabpils mūs atkal mājās!

Arnis Stupāns: 

Jēkabpils mīl aktīvus cilvēkus!
Viktorija Daļecka: 

Aktīvs jēkabpilietis – Jēkabpils vērtība!
Sibilla Elisona Grīga: 

Jēkabpils – mīlestības pilsēta!
Juta Andrejeva: 

Atjautība, draudzība un spēks ir mūsu Jēkabpilī.
Laura Bruzgule:

Manas mājas Jēkabpils azotē!  
Jēkabpils! Pilsēta ar raksturu!  
Sapnis par Jēkabpili!

Karīna Rudzāte: 

Jēkabpilī piepildās skaistākie sapņi!

Bija ļoti aizraujoši lasīt un apkopot visas iesūtītās 
idejas, un vērot pilsētnieku aktivitāti un ieinteresētību 
šajā akcijā! Ar, mūsuprāt, interesantākajām vēstulēm 

padalījāmies arī šeit. Savukārt iepazīties ar visām ie-
sūtītajām idejām vari mūsu mājas lapā www.jkp.lv un 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes sociālajos tīklos. 

Vēlamies teikt lielu paldies visiem akcijas 
dalībniekiem! Uz tikšanos pilsētas svētkos! 

SAJŪTI JĒKABPILI!
Paldies visiem akcijas dalībniekiem: 
Linda Krūmiņa, Aleksandrs Kalniņš, Inita Kova-

ļevska, Rolands Laguns, Dainis Kundziņš, Laura Stivriņa, 
Mārcis un Sandra Paegļkalni, Māris, Magda Vītola, Inese 
Strade, Dace Druveniece, Laura Bruzgule, Elizabete Ie-
viņa, Anda Beķere, Marģers Jaudzems, Ingrīda Krišjāne, 
Ņina Tilinska no Dignājas „Arājiem”, Aleksandrs Mihai-
lovskis, Sandra Mikanovska, Līga Brikmane, Elīna, Si-
mona Hartiga-Grigorjeva, Ilze Pīpkalēja, Arnis Stupāns, 
Viktorija Daļecka, Santa Boroduļina, Olga Šihovska, Jā-
nis Pudāns, Evija Daģe, Līga Daņilova, Jānis Iļjins, Toms 
Vecumnieks, Alise Lokija Šive, Egīls Sietrovskis, Anna 
Kalve, Anna Līva Knodze, Anna Kāpostiņa, Dagmāra 
Ņikitina, Karīna Rudzāte, Juta Andrejeva, Alise Saviča, 
Artūrs Irbe, Arnis Stupāns, Madara Druviņa, Sibilla Eli-
sona Grīga, Dāvis Šteinats, Rendija Alle, Agnese Gavare, 
Ludmila Griškjane, Konstancīja, Elizabete Šubrovska, 
Evelīna Vīksne, Renāte Meikšāne, Sabina Uļjanova, 
Oskars Freimanis, Dagnis Pobjaržins, Sergejs Pakalis, 
Marina Glovaņa, Diāna Līce-Līcīte, Kirils Iļjnovs, Jana 
Šagarova, Daniels Āriņš, Joanna Viļevska, Rendijs Grīgs, 
Artūrs Lipūrs, Kristers Policāns, Edgars Bušs, Angelīna 
Krasovska, Artūrs Ozoliņš, Elīza Paveļjeva, PALDIES!

Ieva Druveniece,  
Jēkabpils Kultūras pārvaldes

Sabiedrisko attiecību speciāliste

Šī gada martā izsludinājām konkursu par pilsētas 
svētku devīzi, kurā aicinājām pilsētniekus piedalīties, ie-
sūtot savas idejas! Saņemtās idejas iepriecināja, iedves-
moja un pierādīja, ka jēkabpilieši un arī kaimiņu pa-
gastu ļaudis ir radoši un atsaucīgi! Paldies Jums visiem! 
Konkursā piedalījās vairāk nekā 70 dalībnieki, kas kopu-
mā iesūtīja 103 idejas mūsu pilsētas svētku devīzei!

Par pilsētas svētku devīzi tika izvēlēta devīze 
„Sajūti Jēkabpili”. Ideju šai devīzei iesūtīja 

Magda Vītola, kura raksta: 

„Labdien! Atsaucoties uz Jūsu aicinājumu, 
piedāvājot savu variantu devīzei pilsētas 
svētkiem, iesūtu Jums savu variantu – SAJŪTI 
SEVĪ JĒKABPILI! Svētku laikā pilsēta varētu 
pārvērsties sajūtu darbnīcā, kur visas aktivitātes 
būtu pakārtotas saukļiem – Sajūti mūziku! (visi 
muzikālie priekšnesumi, koncerti), Sajūti teātri! 
(teātra izrādes), Sajūti bērnību! (aktivitātes 
bērniem), Sajūti godu! (jēkabpiliešu sumināšana 
par sasniegumiem attiecīgajā jomā), Sajūti 
andeli! (ielu tirdziņi) un tā tālāk.”
Savukārt pirmā savu ideju iesūtīja Linda Krūmiņa, 

kas kā savas idejas piedāvāja:

1. Priecāsimies kopā Jēkabpilī 
2. Jēkabpils ir skaista 
3. Jēkabpils prot un dara.
Kā solīts, tika izvēlētas arī trīs interesantākās idejas:
Ņina Tilinska – 

Mirdzi un skani Mana Jēkabpils!
Santa Boroduļina – ar savu ideju 

Izkrāso Jēkabpili koši!
Laura Stivriņa –

Iegriez svētkus Jēkabpilī!
Īpašs sveiciens jāsūta un paldies jāsaka Jēkabpils 

3. vidusskolas 4.b klasei, kas savas idejas iesniedza 
lielā, izrotātā aploksnē, kur katrs skolēns savu devīzes 
ideju bija arī ilustrējis!

Marģers Jaudzems:

Jūlijs ir mēnesis, kad notiek gaidītie pilsētas svētki, 
kad daba zaļo, zied un smaržo, kad visā krāšņumā 
atveras lilijas ziedi. Manuprāt, devīze „Lilijas 
ziedā Jēkabpils mirdz” iederētos šajā svētku reizē, 



10 4  (261)   �   APRĪLIS 2017

KULTŪRA
WWW.JKP.LV  //  TWITTER.COM/JKP_KULTURA  //  DRAUGIEM.LV/KULTURASPARVALDE  //  FACEBOOK.COM/JEKABPILSKULTURASPARVALDE

TEĀTRIS

4. maiju Jēkabpilī aizvadīsim Dieva 
zīmē, tieksimies pret debesīm un, pavasari 
sagaidot, arī pēc gaismas. Mūsu Latvijas 
otro dzimšanas dienu aicinām sākt ar lūg-
šanu – katrā mājā un ģimenē uzklāt balto 
brokastu galdautu un plkst. 9.50, skanot 
Jēkabpils dievnamu zvaniem, vienoties 
kopīgā lūgsnā par Latviju. Ekumenis-
kais dievkalpojums par godu Latvijas 
Republikas Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas gadadienai šogad no-
tiks Jēkabpils Romas katoļu baznīcā 
plkst. 16.00.

Plkst. 11.00 pie Jēkabpils Tautas 
nama sāksies tradicionālais Jēkabpils 
Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra „Vita-

mīns” koncerts, bet plkst. 12.00 ikviens 
aicināts uz Jēkabpils izglītības iestāžu 
koru un tautas deju kolektīvu koncertu 
„Rakstā dziedu, rakstā deju”. 

Šogad, sadarbojoties ar Nacionālo 
kino centru, 4. maijā Jēkabpilī norisinā-
sies Latvijas filmu maratons. Plkst. 13.00 
Jēkabpils Tautas nama Kino Mītnē tiks 
demonstrēts animācijas filmu seanss 
bērniem, kurā būs skatāmas animācijas 
filmas „Dziedošais Hugo”, „Vaikiki”, „Ruksī-
ša ceļojums” un „Mūsu ome rullē”. Plkst. 
14.00 Kino Mītnē notiks dokumentālās 
triloģijas „Savējie sapratīs” filmas „Seš-
desmitie. Sākums” seanss, bet plkst. 
15.15 sāksies jauno režisoru spēles īs-

filmu seanss. Varēs skatīt tādas īsfilmas 
kā „Baroni”, „Tango”, „Paldies, vecais!” un 
„Bočka”.

Visas dienas garumā norisināsies ak-
cija „Latvijas spēka zīmes”, kurā jaunieši 
Jēkabpils iedzīvotājiem un viesiem dāvi-
nās lentītes ar spēka zīmēm kā apliecinā-
jumu „PAR LATVIJU”.

Lai vakaru noslēgtu labā noskaņoju-
mā, ikviens aicināts uz grupas „Opus Pro” 
svētku koncertu un kopīgu sadziedāša-
nos Vecpilsētas laukumā plkst. 20.00. 

Pasākumu organizē Jēkabpils kultūras 
pārvalde, sadarbībā ar Nacionālo kino cen-
tru un Jēkabpils Bērnu un jauniešu centru.

Visi pasākumi bez ieejas maksas.

4. maijā Jēkabpils svinēs  
Latvijas svētkus

Katru gadu Krustpils kultūras na-
mā notiek Rakstu svētki, kuru laikā tiek 
pētītas senās tekstilmākslas tradīcijas 
Latvijā, tiek eksponēti darbi dažādās 
rokdarbu tehnikās. Šogad svētki tiks 
aizvadīti Māras zīmē un notiks 6. maijā 
plkst. 12.00, to moto – „Arheoloģiskais 
tautas tērps”..

2017. gads daudziem amatierkolektī-
viem ir gatavošanās gads ceļā uz Latvijas 
simtgades Dziesmu un Deju svētkiem. Kori 
un deju kolektīvi gatavo ne vien svētku 
programmu, bet arī šuj jaunus tērpus. Lielā 
deju uzveduma „Māras zeme” pirmajai da-
ļai, kurā atspoguļota Latvija 12.–13.  gad-
simtā, būs nepieciešami jauni, stilizēti 
arheoloģiskie tērpi. Tā kā arheoloģiskais 
tautas tērps ir iekļauts Latvijas valsts simt-
gades svinību programmā, tad RAKSTU 
SVĒTKU mērķis ir stāstīt par šī tautas tērpa 
izcelšanos, komplektēšanas un valkāša-
nas tradīcijām. Ir iecerēts, ka svētki radīs 
izpratni par iespējām mūsdienās veidot 
vēsturiski precīzas arheoloģisko apģērbu 
rekonstrukcijas.

Par apģērbu Latvijā dzelzs laikmetā 
stāstīs mākslas zinātņu doktore, vēstur-
niece Ieva Pīgozne, senās rotaslietas de-
monstrēs un par to simboliku, nozīmi un 
nēsāšanas tradīcijām stāstīs rotkalis Harijs 
Jaudzems. Jēkabpils Vēstures muzeja gal-
venā krājumu glabātāja Iluta Bērziņa iepa-
zīstinās apmeklētājus ar sēļu sievietes tēr-
pu un rotām, ko valkāja 12. gadsimtā. Bied-
rība „Sēļu pūrs” demonstrēs arheoloģiskos 
tērpus, kas rekonstruēti pēc izrakumiem 
Lejas Dopeļu kapulaukā 9.–11.  gadsimtā. 
Seno karavīru tērpus, rotas un ekipējumu 
demonstrēs vēstures aktīvistu un rekons-

truktoru biedrība „Kroma kolna bruoliste” 
(Dagdas novads). 

Rokdarbi joprojām ir modē – svēt-
ku pirmās daļas noslēgumā to apliecinās 
tērpu studijas „Putnu kalns” (Skrīveri) da-
lībnieces, kas skatītājiem piedāvās modes 
skati – dažādās tehnikās veidotus tradi-
cionālus, mūsdienīgus un pat avangarda 
tērpus.  

Otrajā daļā interesenti varēs apmek-
lēt kultūras nama Tautas mākslas studiju 
„Saulgrieži”, tikties ar studijas dalībniecēm, 
kā arī vērtēt viņu darbus izstādē „Caur senat-
ni uz mūsdienām”, „izmēģināt roku” radoša-
jās darbnīcās (celaiņu aušanā, pērļošanā, īru 
mežģīņu izgatavošanā, klūdziņu pīšanā u.c.) 
un kaut ko iegādāties amatnieku darināju-
mu tirdziņā. Par pasākuma muzikālo nofor-
mējumu rūpēsies folkloras kopa „Rati”.

Jēkabpils pilsētas un apkārtējo nova-

du dejotājus aicinām apmeklēt svētkus un 
gūt zināšanas par iecerēto stilizēto arheo-
loģisko tērpu (ar visām rotām) izgatavoša-
nu, izmantojot kolektīvu rīcībā jau esošu 
tērpu detaļas vai šujot jaunus! Aicinām 
arī amatniekus, rokdarbniekus u.c. amata 
meistarus piedalīties tirdziņā (pieteikties 
iepriekš pa tel. 65221051)!  

Aicinām visus, kuriem ir tuva lietišķā 
māksla, kuri vēlas iemācīties kaut ko jaunu 
un vajadzīgu!
Projektu atbalsta Valsts Kultūrkapitāla fonds

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē. 
Biļetes cena 2 €.

Ruta Kalniņa, 
Krustpils kultūras nama vadītāja

Rakstu svētki – 6. maijā

Sebastjana Tjerī komēdiju „Divi 
kaili vīrieši” Liepājas teātra aktieru iz-
pildījumā Krustpils kultūras namā varēs 
skatīt 10. maijā plkst. 19.00.

Alens Krāmers – nopietns advokāts 
un uzticīgs vīrs – kādu vakaru pamostas 
viesistabā kails… blakus savam darba ko-
lēģim. Ne viens, ne otrs nevar izskaidrot, 
kā nonākuši šajā situācijā. Kā par nelaimi, 
abus pieķer arī Alena sieva, un Krāmers ir 
gatavs izgudrot jebko, lai tikai saglābtu sa-
vu laulību. Kur slēpjas patiesība?

Režisors – Dž.Dž.Džilindžers.

Lomās:
Alens Krāmers, advokāts – Gatis Maliks,
Katrīna Krāmere, viņa sieva – Signe 

Dancīte vai Everita Pjata,
Nikolā Priū, viņa palīgs – Kaspars 

Kārkliņš,
Jauna sieviete – Ilze Jura.
Scenogrāfs – Mārtiņš Vilkārsis.
Kostīmu māksliniece – Ilze Vītoliņa.
Horeogrāfe – Inga Krasovska.
Gaismu mākslinieks – Mārtiņš Feldmanis.
Tulkojis Ilmārs Šlāpins.
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un in-

ternetā. Biļešu cenas 6 € – 12 €.

Jēkabpils Tautas namā 11. maijā 
plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas teātris iz-
rādīs A. Kivirehka lugu „Gaiši zilais va-
gons” Intas Ūbeles režijā. Lugas darbība 
notiek mūsdienās kādā daudzstāvu mājas 
dzīvoklī, kur satiekas seni draugi, bijušie 
skolas biedri. Ir dzimšanas dienas ballīte. 

Taču stāsts nav par dzimšanas dienu, 
tas ir par to, kā mēs „transformējamies” lai-
kā, savās atmiņās, sajūtas, pieredzē un kas 
ir tās dvēseliskās traumas, kas neļauj brīvi 
elpot? Visi izrādes varoņi grib mīlēt, dzī-
vot, atrast savu personīgo motivāciju savai 
eksistencei, ja tas neizdodas, vai kaut kā 
spēcīgi pietrūkst šeit un tagad, tad mēģina 
rast atbildes pagātnē. Luga ir piesātināta ar 
asprātīgu smeldzi un ilgām.

Citējot Guntaru Godiņu, kurš šo dar-
bu ir tulkojis latviešu valodā un ir perso-

nīgi pazīstams ar Andrusu Kivirehku, teic, 
ka „luga ir precīza, ironiska, beigās pilnīgi 
negaidīta, bet ļoti Kivirehkam raksturīga”. 
Jēkabpils Tautas teātris ir pirmais, kas to 
iestudē. Strādāt ar šo traģikomisko mate-
riālu, aktieriem bijis gan interesanti, gan 
liels izaicinājums, bet pēdējo gala vārdu, 
protams, teiks skatītājs!

Režisore – Inta Ūbele.
Lomās: Kārlis Ozols, Pēteris Draņevičs, 

Aivars Eglītis, Uldis Urtāns, Raivis Pavlovičs, 
Zane Ozola.

Scenogrāfs Ivars Noviks.
Mūzikas autors Aigars Godiņš.
Gaismu mākslinieks Ilmārs Mārāns.
Izrādes vadītāja Silva Gavare.
Izrāde nav piemērota bērniem!
Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē.
Biļetes cena 3 €.

Jēkabpilī ar izrādi „Divi kaili 
vīrieši” viesojas Liepājas teātris 

Jēkabpils Tautas teātris izrādīs 
„Gaiši zilo vagonu”

PAT Ī K A M I  J AU N U M I ! 
No 18. aprīļa arī Krustpils kultūras namā darbojas „Biļešu 

Paradīzes” kase, kurā var iegādāties biļetes uz pasākumiem!
KASES DARBA LAIKS

Otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, piektdienās  10.00 – 18.00
Sestdienās 10.00 – 14.00

Pusdienas pārtraukums no 14.00 līdz 15.00
Svētdiena, pirmdiena – brīvdienas

(Kases darba laiks var tikt mainīts koncertu, izrāžu, pasākumu norises dienās)

Vēlies iegādāties biļetes uz Operas dienu Jēkabpilī galveno 
notikumu – Kauņas Valsts muzikālā teātra mūziklu „Aīda” – 

ar 50 % atlaidi?
10 dienas – no 1. līdz 10. maijam – 100 biļetes, iegādājoties uzreiz,  

pieejamas par pus cenu!

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā

Operas dienas Jēkabpilī šogad no-
risināsies jau sesto gadu. Nemainīgi tās 
norisināsies jūlija vidū, šogad – no 18. 
līdz 23. jūlijam. 

Operas dienas 18. jūlijā atklās sakrā-
lās mūzikas koncerts Krustpils Vissvētās 
Trīsvienības Romas katoļu baznīcā.

20. jūlijā pie mums viesosies kla-
vieru duets „Melnbalto taustiņu burvji”. 
Juris Žvikovs un Sanita Glazenburga ap-
vienojušies duetā, kas muzicē jau sešus ga-
dus. Pie mums atskaņos Kloda Debisī, Jura 
Karlsona, Volfganga Amadeja Mocarta un 

citu pazīstamu komponistu klaviermūziku 
programmā „Divi vienā”.

Operas dienu kulminācija būs 
Kauņas Valsts muzikālā teātra mūzikls 
„Aīda”, kas tiks izrādīts 22. jūlijā plkst. 
20.00 Krustpils brīvdabas estrādē. Šajā 
iestudējumā apvienota populārā mūziķa 
Eltona Džona komponētā mūzika un pa-
saulē zināmā rakstnieka Tima Raisa drama-
turģija, kas klasisko mīlas stāstu skatītājam 
pasniedz ne tik klasiskā – poproka žanrā 
balstītā – interpretācijā. 

Svarīgi, ka arī mazākie Jēkabpils iedzī-

votāji kopā ar savām ģimenēm var baudīt 
operas svētkus. Jau tradicionāli Operas 
dienu nedēļas svētdienā, 23. jūlijā, tiks 
uzvesta koncertprogramma „Kā Lupatiņi 
draiskojās”. Tajā skanēs komponista Jēka-
ba Nīmaņa mūzika.

Biļetes uz mūziklu „Aīda” un koncert-
programmu „Kā Lupatiņi draiskojās” jau ie-
spējams iegādāties „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā.

Santa Vucāne,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Kultūras pārvaldes

projektu koordinatore

Šogad Operas dienās izrādīs mūziklu „Aīda”



114  (261)   �   APRĪLIS 2017

BIBLIOTĒKĀS

KONCERTI

BĒRNIEM

24. maijā plkst. 14.00 Krustpils 
kultūras namā biedrība „Latvijas leļļu 
teātru klubs” viesojas ar leļļu izrādi „Vis-
skaistākā balss”.

Kādu dienu rūķu meitenei Rozei sāk 

nepatikt sava balss, par laimi kaimiņos dzī-
vo vecs rūķis, jūrnieks, kas no ceļojumiem 
ir pārvedis veselu maisu ar podiņiem, ku-
ros glabājas dažādas balsis. Roze var izvē-
lēties, kādu balsi vien vēlas, bet ne vienmēr 

skaistākajos podiņos glabājas skaistākās 
balsis.

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.
Biļešu cenas 2 €, 3 €.

Leļļu teātra izrāde mazajiem jēkabpiliešiem

Kultūras lappuses sagatavoja  Santa Vucāne,  Kultūras pārvaldes projektu koordinatore 

Šī rudens / pavasara sezona sākās, ie-
priekšējai tā īsti pat nebeidzoties. Nerims-
toši darbojamies un septembrī ar jaunu 
enerģiju uzsākām gatavoties visam, kas 
saplānots: jaunas, skaistas dejas un daudzi 
izbraukuma koncerti pie mūsu draugiem. 
Tomēr vienmēr paturam prātā nākamā 
gada lielo notikumu – Latvijas simtgadei 
īpaši izstrādāto Dziesmu un deju svētku 
programmu, kurā noteikti vēlamies pieda-
līties.  Savam mērķim esam par soli tuvāk, 
jo aprīļa sākumā, kad norisinājās ikgadējā 
deju skate stingras žūrijas priekšā, beidzot 

ieguvām ilgi gaidīto Augstāko pakāpi. Ta-
gad ir vēl lielāks stimuls neapstāties, bet 
augt vēl un vēl.

Par visu, kas ir bijis un kas vēl tikai būs, 
gribam dalīties savā pavasara koncertā 
„Savu prieku izdejot”. Atrādīsim jaunāko 
un skaistāko, ko esam apguvuši, neaiz-
mirstot par mīļām un delverīgām dejām, 
kas vienmēr atrod vietu mūsu repertuārā. 
Bet mēs nebūsim vieni. Esam uzaicinājuši 
savus draugus: TDA ”Austris” un VPDK „Ar-
tava” no Rīgas, JDK „Zālīte” no Jūrmalas un 
VPDK „Letkiss” tepat no Salas.

Mēs esam kas vairāk nekā kolektīvs. 
Mēs esam komanda, mēs esam ģimene. 
Katrs mūsu atbalstītājs un koncerta skatī-
tājs sniedz mums prieku, tieši tāpēc Jūs es-
at tie, ar kuriem gribam dalīties visā labajā, 
kas ar mums noticis.

Gaidīsim ikvienu 6. maijā mūsu 
mājās, Krustpils kultūras namā, plkst. 
18.00, lai priecīgi pavadītu sestdienas 
pēcpusdienu.

Biļetes Krustpils kultūras nama kasē.
Biļetes cena 2 €.

Jūsu Delveri

27. maijā plkst. 8.00 Krustpils dzelz-
ceļa stacijā piestās Latvijas Ekspresis 
Simtgadei – viens no lielākajiem un 
spilgtākajiem Latvijas simtgades vēst-
nešiem 2017. gadā. Jēkabpilī ekspresi 
sagaidīsim ar Goda vārtiem un sirsnīgu 
koncertu.

Latvijas simtgadei un Dziesmu un de-
ju svētkiem tuvojoties, ar „Latvijas Ekspre-

si Simtgadei” trīs dienu garumā plānots 
apbraukt, ieskandināt un kopīgās svētku 
gaidās saliedēt visus Latvijas novadus – 
Latgali, Zemgali, Kurzemi un Vidzemi. Pro-
jekts tiek realizēts dzelzceļa stacijās Indra, 
Krāslava, Daugavpils, Krustpils, Daugava, 
Vecumnieki, Bēne, Liepāja, Tukums, Rīga, 
Sigulda un Valga. 

Katra dzelzceļa stacija, kurā vilciens 

pieturēs, uz pāris stundām kļūs par mazu 
kultūras „ostu”. Krustpils dzelzceļa stacijā 
kopīgi koncertēs gan mūsu amatierkolek-
tīvi, gan „Latvijas Ekspresī Simtgadei” brau-
cošie kori un deju kolektīvi. 

Laipni aicināti kopīgi sagaidīt dzies-
moto Latvijas Simtgades ekspresi!

Pasākums bez ieejas maksas.

27. maijā Jēkabpilī, Krustpils brīv-
dabas estrādē, norisināsies Lielais 
vasaras sezonas atklāšanas festivāls 
„Lai skan Jēkabpils!” – pasākums visai 
ģimenei.

Visas dienas garumā no plkst. 10.00 
paredzētas dažādas atrakcijas visai ģi-
menei: sportiskās aktivitātes, izjādes ar 
zirgiem, piepūšamie slidkalniņi, batuti un 
pilsētiņa, dresēto suņu paraugdemons-
trējumi, seju zīmēšana bērniem, jautro 
multiplikācijas varoņu piedāvātās spēles, 
būs pieejami velokarti un ponicikli, ūdens-
bumbas, kā arī amatnieku tirdziņš!

No plkst. 10.00 līdz 16.00 ieeja pasāku-
mā bez maksas.

Plkst. 16.00 koncertā uzstāsies gan 
pašmāju dejotāji, gan Latvijas Nacionālā 
teātra dziedošo aktieru ansamblis „Greizais 
Ratiņš”.

Plkst. 18.00 sāksies Latvijas Šlāgerka-
nāla filmēšanas koncerts, kurā piedalīsies 
gan no Jēkabpils nākušie mākslinieki  – 
Ēriks Gruzniņš, Santa Kasparsone, „Pēc 
Pusnakts”, Liepavots, Pēteris Draņevičs, 
Kristīne un Alvis, „Starpbrīdis” –, kā arī vie-
si – Heinrihs Kalvītis un Elita Strazdiņa, Gu-
nārs Meijers, „Mūzikas Kolekcija”.

Plkst. 20.00 sāksies balle, kurā muzi-
cēs grupas „Apvedceļš”, „Rumbas Kvartets”, 
„Galaktika”, brāļi Auzāni, bet tieši pusnaktī 
sāksies Nakts balle, kuras apmeklētājus 
izklaidēs DJ Dween, „Rollmans Band” un 
Reiks (grupa „OLAS”).

Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un 
internetā, Jēkabpils Tautas namā, Līvānu 
Kultūras centrā, Krustpils Kultūras namā, 
suši bārā „Sakura”, kancelejas preču veika-
los „Lilija”.

Līdz 1. maijam biļešu cena 5 €, pēc 
tam 7 €, bet pasākama dienā – 10 €.

Nodibinājums „Sociālo pakalpoju-
mu aģentūra” un biedrība kristīgai pa-
audžu kopībai „Tilts” 20. maijā Jēkabpils 
Tautas namā un laukumā pie tā aicina 
uz starpreģionālu akciju – konferenci 
„Palīdzi bērnam izaugt ģimenē”. 

Konferences laikā Jēkabpilī viesosies 
audžuģimenes no Latgales un Zemgales. 
Lai iepriecinātu mazos pilsētas viesus, 

aicinām ziedot grāmatas audžuģimenēs 
augošajiem bērniem un pusaudžiem!

Grāmatas līdz 17. maijam var atstāt 
Jēkabpils pilsētas bibliotēkā (Vecpilsētas 
laukums 3c) un Jēkabpils Galvenajā biblio-
tēkā (Rīgas iela 212). Priecāsimies gan par 
jaunām, gan arī par lietotām grāmatām!

Biedrība kristīgai paaudžu kopībai „Tilts”

Jēkabpils Kultūras pārvalde saņē-
musi 3645 eiro lielu finansējumu diviem 
iesniegtajiem projektiem šī gada Latvi-
jas Valsts mežu atbalstītajā Zemgales 
Kultūras programmā. Programmas mēr-
ķis ir sekmēt Zemgales specifisko kultūras 
vērtību saglabāšanu, popularizēšanu, at-
tīstību un pieejamību sabiedrībai, organi-
zējot projektu konkursus kultūras projektu 
atbalstam reģionā.

Finansējums 1775 eiro apmērā 
piešķirts projektam „Amatierteātru 
festivāls „Laipa X””. „Laipa” ir tradicionāls 
un ilggadējs amatierteātru festivāls, kas 
notiek Jēkabpilī kopš 1999. gada un ir ie-
mantojis popularitāti gan amatierteātru 
trupu, gan skatītāju - jēkabpiliešu un pilsē-
tas viesu vidū. Šogad festivālam jubilejas 
gads – tas Jēkabpils Tautas namā notiks 
jau desmito reizi.

Projekta mērķis ir uzturēt un popu-
larizēt amatierteātru kustību Latvijā un 

Zemgales reģionā, saglabājot amatierte-
ātru radīto nemateriālo kultūrvēsturisko 
mantojumu un tālāku attīstību. Sekmēt un 
atbalstīt jaunrades procesus un to māksli-
niecisko kvalitāti.

Latvijas Valsts mežu atbalstītā 
Zemgales Kultūras programma piešķī-
rusi finansējumu 1870 eiro apmērā arī 
projektam „Dzejas dienas „Klasika ie-
nāk klasiski” Jēkabpilī”. Dzejas dienu lai-
kā Jēkabpilī viesosies dzejnieki un dziesmi-
nieki, notiks dzejas slams, akcijas „Sirds uz 
trotuāra” un „Pastaiga ar dzeju”, stāstnieku 
tikšanās, kursēs „Dzejas busiņš”. Dzeja atkal 
„iznāks” pilsētā.

Projekta ilgtermiņa mērķis ir bagāti-
nāt un dažādot Jēkabpils kultūras dzīvi, sa-
glabājot un attīstot Dzejas dienu tradīciju 
Jēkabpilī, nodrošināt augsta līmeņa pasā-
kumus Jēkabpils iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem.

„Delveri” aicina uz koncertu  
„Savu prieku izdejot”

Ar Goda vārtiem Krustpils 
dzelzceļa stacijā sagaidīsim 
„Latvijas Ekspresi Simtgadei”

Vasaras sezonas atklāšanas festivāls  
„Lai skan Jēkabpils!”

Aicinām ziedot grāmatas 
bērniem un pusaudžiem!

Jēkabpils Kultūras pārvalde 
saņēmusi finansējumu diviem 
projektiem

Rokdarbu izstāde „Mēs to varam!”
Visu ziemu Dienas aprūpes centra „Rosme” audzēkņi ir čakli darbojušies. Nu laiks sa-

vus darbiņus parādīt. Maijā aicinām visus Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu litera-
tūras nodaļas apmeklētājus aplūkot dažādās tehnikās darinātos rokdarbus, krāsai-
nos zīmējumus un priecāties par autoru un viņu skolotāju radošo izdomu.

Pasākums „Eiropas diena 2017”
Eiropas diena, ko ik gadu atzīmē 9. maijā, ir veltīta mieram un vienotībai Eiropā, tā 

ir arī Šūmana deklarācijas gadadiena. Francijas ārlietu ministrs Robērs Šūmans 1950. ga-
dā Parīzē teica runu, kurā ierosināja Eiropā ieviest jaunu politiskās sadarbības veidu, kas 
padarītu karu starp Eiropas valstīm neiedomājamu - izveidot vienotu Eiropas institūciju, 
kas apvienotu un pārraudzītu ogļu un tērauda ražošanu. Nebija pagājis gads, kad tika 
parakstīts līgums par šādas iestādes izveidi. Šūmana priekšlikumu uzskata par pašreizējās 
Eiropas Savienības (ES) pirmsākumu.

Lai iepazītos ar ES informācijas punktu un pārbaudītu savas zināšanas par Ei-
ropas vēsturi, politiku, ģeogrāfiju, dabu, vidi, kultūru un sportu, aicinām jauniešus 
uz Jēkabpils Galveno bibliotēku 9. maijā plkst. 9.45 un 13.20. Sadalījušies komandās, 
skolēni izspēlēs interaktīvu spēli par Eiropu. Atgādinām, ka bibliotēkas ES informācijas 
punktā iespējams iepazīties ar aktuālāko informāciju par ES un Latvijas dalību tajā.

Lekcija – diskusija „Laimīgs bez narkotikām”
29. maijā plkst. 13.00 Jēkabpils 3. vidusskolas lielajā zālē žurnāliste Maija 

Pohodņeva un kinooperators Modris Pelsis vadīs lekciju – diskusiju „Laimīgs bez 
narkotikām”.

2003. gadā pirmizrādi piedzīvoja Maijas Pohodņevas un Modra Pelša dokumentālā 
filma „Ilūzijas cena”. Filmējot šo filmu, abi izdzīvoja jauniešu narkomānu dzīves, arī pē-
dējos dzīves brīžus. Filmas autori uzskata, ka par šo tematu ir jārunā ar jauniešiem, jo 
daudzi jaunieši dzīvo ilūzijā, ka no pāris narkotiku lietošanas reizēm ar viņiem nekas slikts 
nenotiks, būs tikai šī vienreizējā pieredze un izjūtas. Tik izplatīta ilūzija, kas izposta dzīves 
un paņem dzīvības. 

Diemžēl narkotiku pieejamība skolās un izklaides vietās ir šī brīža īstenība. Diskusijas 
„Laimīgs bez narkotikām” laikā tiks apskatīti jauniešu dzīves stāsti un fragmenti no filmas 
„Ilūzijas cena”. Sarunā uzsvars tiks likts uz to, ko iegūstam no dzīves bez atkarības, kā rī-
koties, ja jaunieša dzīvē jau ir šī problēma, kā tikt galā ar šo krīzi un pārvērtēt piedzīvoto. 

Pasākums tiek organizēts Eiropas Sociālā fonda projekta Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselī-
bas veicināšanas un slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ietvaros.



12 4  (261)   �   APRĪLIS 2017

NĀC UN APMEKLĒ MAIJĀ!

NOTIKUMI JĒKABPILS VĒSTURES MUZEJĀ 
2017. GADA MAIJĀ

SPORTA PASĀKUMI 2017. GADA MAIJĀ

Vairāk informācijas www.jkp.lv un www.bilesuparadize.lv. Laika gaitā pasākumu plānā var būt papildinājumi un izmaiņas.

Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā „Pasākumi”

Nākamais laikraksta  numurs iznāks 25. maijā

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr.1831,  

atbildīgā par izdevumu Elīna Serkova, tālrunis 65207319. 
Foto: Jānis Lācis.  Datorsalikums: SIA „V-print”. 

Jēkabpils Tālākizglītības un informācijas 
tehnoloģiju centrs piedāvā

• 10 stundu kursus „Angļu valoda 
9. klašu skolēniem”. Kursu sākums 10. mai-
jā plkst. 17:00. Kursos paredzēts galveno 
jautājumu atkārtošana pirms angļu valodas 
eksāmena 9. klašu skolēniem. 

• 24 stundu kursus „Fotografēšanas 
prasmju pilnveidošana”. Kursu sākums 
10. maijā plkst. 17:00. Kursi domāti fotomī-
ļiem, kuri vēlas apgūt vai pilnveidot pras-
mes un zināšanas fotogrāfiju radīšanā. Būs 
gan teorētiskās, gan praktiskās nodarbības, 
kurās uzzināsiet par fotografēšanas tehnis-
kajiem parametriem, fotoaparāta lietoša-
nas režīmiem, fotogrāfijas kompozīciju, kā 
arī gūsiet zināšanas par fotogrāfiju digitālo 
apstrādi.

• 32 stundu kursus „Dokumentu 
pārvaldība”. Kursu sākums 15.maijā plkst. 
17:00. Kurss sniegs zināšanas par lietvedību 
reglamentējošiem dokumentiem, doku-

mentu izstrādāšanas un noformēšanas pra-
sībām, dokumentu apriti,  organizēšanu un 
arhīva kārtošanu.

• 24 stundu kursus „Dārza veidoša-
nas pamati”. Kursu sākums 16. maijā plkst. 
17:00. Kursos apgūsiet zināšanas par to, 
kādi ir priekšnosacījumi, uzsākot ierīkot vai 
pārveidot dārzu, kā var veidot videi draudzī-
gu dārzu, kā dārzā iekļaut ūdeni un akmeni, 
kādi ir zālienu un stādījumu veidi, jumtu un 
gaisa dārzi.

• 9 stundu kursus „Ārstniecības augi 
Latvijas pļavās”. Kursu sākums 30.  maijā 
plkst. 17:00. Kursos mācīsimies, kad un kā 
jāvāc ārstniecības augi, kā tos pazīt, kā au-
gus sagatavot lietošanai un kad tos lietot. 
Būs praktiska nodarbība ārstniecības augu 
pļavās.

Pieteikšanās vai informācija: 
Tālrunis: 652 21333; e-pasts: titc@titc.lv

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
Līdz 

08.05.
Izstāde „Jūs neaizmirsīsim!” 
Veltīta Latvijas iedzīvotājiem, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidācijas dalībniekiem. 
Sadarbībā ar Latvijas Ugunsdzēsības muzeju. 
Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils
Izstāžu zāle

Līdz 
22.05.

Izstāde Latvijas dabas bagātības – „No koraļļa 
līdz virpainītei”. Sadarbībā ar Latvijas Dabas 
muzeju. Ieejas maksa: 0,30/ 0,50 eiro

Krustpils pils
Marmora zāle

Līdz 
31.05.

Lekcija „Latgales latviešu kongress un mūsu 
novadnieku loma tajā”.  
Lekciju pieteikt pa tālruni 65221042

Krustpils pils /
Reģiona skolas

01.05. 11.00–15.00 Akcija „Esam atvērti!” Sākas ceļotāju akcija 
„Apceļo Latvijas pilis un muižas”.
Ieejas maksa Krustpils pilī: 1,50/ 2,00 eiro

Krustpils pils

02.05.– 30.10. Atvērta Jēkabpils Vēstures muzeja Brīvdabas 
nodaļa „Sēļu sēta”. Ieejas maksa: 1,00/ 1,50 eiro

Sēļu sēta

20.05.– 09.06. Fotogrāfiju izstāde „Esparū pils” (Francija). 
Autore Ieva Epnere. Sadarbībā ar Francijas 
institūtu Latvijā. Ieejas maksa: 0.30/ 0.50 eiro

Krustpils pils
Izstāžu zāle

20.05.–18.06. Skulptūru izstāde „Atdzimšana”. Autors Patriks 
Peltjē (Francija). Sadarbībā ar Francijas institūtu 
Latvijā. Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Pagrabs

20.05.– 14.07. Pētera Postaža gleznu izstāde no Aizkraukles 
muzeja krājuma. Ieejas maksa: 0,80/ 1,00 eiro

Krustpils pils 
Vārtu tornis

20.05. 19.00–01.00 Starptautiskā akcija „MUZEJU NAKTS”: 
           • Radošās darbnīcas
           • Fotogrāfiju izstāde „Laiks”
           • Ekskursijas
           • Izstādes                            Ieeja bez maksas 

Krustpils pils

25.05. 18.00 Ceturtdiena pilī – Krustpils pilij 780 
„Nepublicētās Krustpils pils vēsturiskās 
fotogrāfijas, kas pārsteigs...”  
Ieejas maksa: 1,00 eiro

Krustpils pils

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.05. 12:00 Mežaparks Stafešu skrējiens „Sports vieno”
01.05. 13:00–15:00 Mežaparks Veselības diena „Esi aktīvs”
01.05. 16:00 Mežaparkā Izturības skrējiens „Pa lūša pēdām” („Jēkabpils sporta centra balvas 2017” 3. posms)
03.05. 16:00–19:00 Klintaine R „Orientieris 2017” (marķējums no Pļaviņu–Rīgas šosejas 10. kilometra)
04.05. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
06.05. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „A” turnīrs
10.05. 16:00–19:00 Timsmales ezers 

(Baltezers)
„Orientieris 2017”. Tiek piedāvāta arī veloorientēšanās distance
(marķējums no Jēkabpils–Ļaudonas ceļa 15. km) 

11.05. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

13.05. 10:00 JSC ēka „Jēkabpils sporta centrs” balvu izcīņa šahā – 2016/2017 „B” turnīrs
13.05. 15:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts FK Jēkabpils/JSC – FK Progress/AFA Olaine
17.05. 16:00–19:00 Viesīte, mežniecība „Orientieris 2017” (norāde uz sacensību vietu – Jēkabpils–Neretas šos., Viesītes aplis)
18.05. 17:30–20:00 Mežaparks „Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā 

(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)
20.05. 11:00 JSC stadions Jēkabpils Jauniešu diena 2017 un GHETTO games 
24.05. 16:00–19:00 Sūnas „Orientieris 2017” (marķējums no Jēkabpils–Rēzeknes šos. 10. km )
25.05. 17:30–20:00 Mežaparks Sporta 

nams
„Pierādi sevi” – koptreniņš skriešanā, nūjošanā, velobraukšanā
(pulcēšanās vieta – Kalna namiņā)

27.05. 16:00 JSC stadions Komanda.lv Pirmās līgas futbola čempionāts FK Jēkabpils/JSC – Grobiņas SC
31.05. 16:00–19:00 Meldru sils „Orientieris 2017” (norāde uz sacensību vietu – Rīgas–Daugavpils šoseja 2 km no 

Spuņģēniem Rīgas virzienā )

No 1.  maija līdz 30.  septembrim Jē-
kabpils tūrisma informācijas centrs strādās 
darba dienās un brīvdienās no plkst. 8:30 
līdz 17:00.

Jēkabpils tūrisma informācijas centrā 
pieejama informācija par tūrisma un atpū-
tas iespējām Jēkabpils pilsētā, tās apkārtnē 
un Latvijā, Jēkabpils tūrisma kartes 2017 
ar tūristam interesējošu informāciju, kā arī 

dažādi suvenīri. Tūrisma informācijas centrā 
iespējams iegādāties starptautisko autobusu 
reisu biļetes, kā arī izvēlēties kādu no tūrisma 
firmas „Impro” piedāvātajiem ceļojumiem. 

Nāc uz tūrisma informācijas centru un 
saņem sev nepieciešamo informāciju! 

Zane Vārna, 
Jēkabpils Tūrisma informācijas centra 

Tūrisma organizatore 

Tūrisma informācijas centra darba laiks 
vasaras sezonā

BIBLIOTĒKĀS
2.–31.05. Rokdarbu izstāde „Mēs to varam!” Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 

Bērnu literatūras nodaļa
9.05. 9.45 

13.20
Pasākums „Eiropas diena 2017” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

11.05. 11.00 „Multeņu pēcpusdiena jeb mazais bibliotēkas izlaidums”
Sadarbībā ar PII „Zvaniņš”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

20.05. 12.00–13.00 1. un 2. grupas kopīgā nodarbība „Mazo princešu skoliņa”– floristikas iemaņu 
stunda

Jēkabpils Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras nodaļa

22.05.–22.06.

22.05. 17.00

„Emīlijas diena – Jēkabpils pilsētas bibliotēkas diena”
Gleznotājas Jolantas Ābeles personālizstāde „Sapņot un būt” 
Izstādes atklāšana 

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

29.05. 13.00 Tikšanās ar žurnālisti Maiju Pohodņevu un kinooperatoru Modri Pelsi. 
Dokumentālās filmas demonstrācija un diskusija jauniešiem „Laimīgs bez 
narkotikām”. Pasākums tiek rīkots cikla „Gars. Ķermenis. Uzturs. Sports. Veselība” 
ietvaros

Jēkabpils 3. vidusskola

16.00 Tikšanās ar žurnālisti Maiju Pohodņevu un kinooperatoru Modri Pelsi. 
Saruna par radošo sadarbību, kriminālromānu rakstīšanu un jaunākajiem 
kopdarbiem.

Jēkabpils pilsētas bibliotēka, 
Izstāžu un tikšanās zāle

                                                                                                                                                                                                                                                                               Bibliotēkās notiekošie pasākumi ir bez maksas

Datums Laiks Notikums Norises vieta
1.05. 11.00 E. Glika Alūksnes Valsts ģimnāzijas pūtēju orķestra koncerts un defilē programma. 

Diriģents Sandors Līviņš, defilē vadītāja Ilze Līviņa. Pasākums bez ieejas maksas
Jēkabpils Tautas nama skvērs

Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas gadadienas SVINĪBAS*
4.05. 9.50–10.00 Dievnamu zvanu lūgšana Latvijai Jēkabpils dievnami

11.00
12.00

JVĢ pūtēju orķestra „Vitamīns” koncerts, diriģents H.Zdanovskis.
Jēkabpils pilsētas izglītības iestāžu deju kolektīvu un koru koncerts 
„Rakstā dziedu, rakstā deju”.

Jēkabpils Tautas nama skvērs

13.00 KINO MĪTNE   Latvijas filmu maratons. Animācijas filmu seanss bērniem:
„Dziedošais Hugo” (rež. R.Kalnaellis)
„Vaikiki” (rež. M.Brinkmanis)
„Ruksīša ceļojums” (rež. D.Rīdūze) 
„Mūsu ome rullē” (rež. N.Skapāns)

Jēkabpils Tautas nams, 
Kamerzāle 

14.00 KINO MĪTNE   Latvijas filmu maratons. Dokumentālās filmas seanss „Savējie 
sapratīs. Sešdesmitie. Sākums” (rež. K.Luhaers, M.Bērents, I.Linga)

15.15 KINO MĪTNE   Latvijas filmu maratons. Jauno režisoru spēles īsfilmu seanss:
„Baroni” (rež. D.Dreimanis)
„Tango” (rež. D.Pūce)
„Paldies, vecais!” (rež. P.Rozītis)
„Bočka” (rež.  E.Feldmane)

16.00 Ekumenisks dievkalpojums Jēkabpils Romas katoļu baznīca
20.00 Grupas „Opus Pro” koncerts, kopīga sadziedāšanās Vecpilsētas laukums

Visas dienas garumā Akcija „Latvijas spēka zīmes” Jēkabpils pilsētvide
                                                                                                                                                                                                                                                                               *Pasākumi bez ieejas maksas

6.05. 12.00 Rakstu svētki „Latviešu arheoloģiskais tautas tērps”.  
Biļetes Krustpils kultūras nama kasē, biļetes cena 2 €

Krustpils kultūras nams

6.05. 18.00 Krustpils kultūras nama jauniešu deju kolektīva „Delveri” un draugu koncerts 
„Savu prieku izdejot”. Biļetes Krustpils kultūras nama kasē, biļetes cena 2 €

Krustpils kultūras nams

9.–27.05.

9.05. 10.00

Jēkabpils pilsētas un novadu skolu 4.–12. klašu skolēnu radošo darbu izstāde  
„Latvija, tā kā tevi es mīlu, tevi nemīl neviens!”
Izstādes atklāšana. Pasākums bez ieejas maksas

Jēkabpils Tautas nams, Baltā 
zāle

10.05. 19.00 Liepājas teātra izrāde „Divi kaili vīrieši”. Režisors Dž.Dž.Džilindžers.  
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā, biļešu cenas 6 € – 12 €

Krustpils kultūras nams

11.05. 10.30 Tikšanās ar grāmatas „Lida. Citādā” autori Ingrīdu Strodu un aktrisi Lidiju Pupuri. 
Organizē Jēkabpils Galvenā bibliotēka. Pasākums bez ieejas maksas

Krustpils kultūras nams, Mazā 
zāle

11.05. 19.00 Jēkabpils Tautas teātra iestudējums A.Kivirehs „Gaiši zilais vagons”.  
Režisore Inta Ūbele. Biļetes Jēkabpils Tautas nama kasē, biļetes cena 3 €

Jēkabpils Tautas nams

18.05. 17.00 Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra kolektīvu koncerts. Pasākums bez ieejas maksas Jēkabpils Tautas nams
19.05. 17.30 Jēkabpils Sporta skolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams

20.05. Ģimenes dienai veltīta konference. Rīko biedrība „Kristīgai paaudžu kopībai „Tilts”” Jēkabpils Tautas nams
20.05. 18.00 Jēkabpils Arvīda Žilinska mūzikas skolas absolventu izlaidums Krustpils kultūras nams
24.05. 14.00 Biedrības „Latvijas leļļu teātru klubs” leļļu izrāde „Visskaistākā balss”.  

Biļetes Krustpils kultūras namā, biļetes cenas 2 € – 3 €
Krustpils kultūras nams

27.05. 8.00 „Latvijas Ekspresis Simtgadei” pieturvieta – koncerts. Pasākums bez ieejas maksas Krustpils dzelzceļa stacija
27.05.

10.00

16.00
20.00
24.00

Vasaras sezonas atklāšanas festivāls „Lai skan Jēkabpils!”
Izklaides programma ģimenēm ar bērniem, amatnieku tirdziņš.  
Pasākums bez ieejas maksas
Ansambļa „Greizais ratiņš” koncerts
Vakara balle ar grupām „Apvedceļš”, „Rumbas kvartets”, „Galaktika”, Brāļiem Auzāniem
Jauniešu nakts ar grupu „Rollmans Band”, Reiks (grupa „Olas”) un Dj Dween
Biļetes „Biļešu Paradīze” kasēs un internetā, biļešu cenas 5 € –10 €

Krustpils saliņa

27.05. 13.00 Jēkabpils Mākslas skolas absolventu izlaidums Jēkabpils Tautas nams
28.05. 16.00 Krievu tautas dziesmu un deju festivāls. Piedalās Rēzeknes deju kolektīvs „Ručejok”. 

Organizē Jēkabpils krievu biedrība „Rodņik”. Pasākums bez ieejas maksas
Jēkabpils Tautas nams

Šī zeme mūsējā,
Kur zili zaļas jostas
Līdz debess velvēm
Sirmi meži auž.
Kur tautas gara stiprums
Trīs brīves zvaigznēs
Tālāk ceļu pauž.
  /K. Apškrūma/

Sveicu Latvijas Republikas
Neatkarības atjaunošanas dienā!

Leonīds Salcevičs,
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs

Šī zeme mūsējā,
Kur zili zaļas jostas
Līdz debess velvēm
Sirmi meži auž.
Kur tautas gara stiprums
Trīs brīves zvaigznēs
Tālāk ceļu pauž.
  /K. Apškrūma/

Sveicu Latvijas Republikas
Neatkarības atjaunošanas dienā!

Leonīds Salcevičs,
Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs


	Jekabpils_vestis2017_aprilis-cmyk
	Jekabpils_vestis2017_aprilis-grey

